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Rekeskall til lakse for 
Av O. Torrissen 

Vitenskaplig assistent ved Akva- pigmenttilførsel gjennom fbret, vil 

kulturstasjonen i Matre, Ole Tor- laksens og aurens kjøtt være hvitt 

rissen, har i lengre tid drevet ellergrått. 
Reker og biprodukter fra reke- 

forsak med pigmentering av industrien inneholder relativt store 
laks' 'Oredraget mengder av pigmentet astaxanthin. 
han holdt 'Ilder OUF sin reke- Innblandet i foret til laksefiskvil disse 
seminar i HOnningsvåg~ tar han produktene derfor kunne gi tilstrek- 
for seg de forskjellige måter å kelig tilførsel av pigment og dermed 
pigmentere fisk på, Og han kon- redfarget fiskekjøtt. 
kluderer med at rekeavfall er det 
eneste naturlige pigmenterings- 
stoff vi i dag har. Aktuelle pigmentkilder for 

laksef isk 
Er hvit laks fortsatt laks? 
Den røde fargen i kjøttet tilvill laksog 
aure skyldes avleiring av et karoten- 
oid, astaxanthin. 

Dette pigmentet må laksen eller 
auren få tilført gjennom foret, fisken 
kan verken lage karotenoider eller 
omdanne andre til astaxanthin. Uten 

Hovedkravene til en pigmentkiide er 
at den foruten å inneholde høye kon- 
sentrasjoner av nyttbart pigment, 
ikkeskal haskadelige effekterverken 
på fisken eller konsumentene og at 
den kan tilsettes foret uten negative 
effekter p& f6rets kvalitet. 

Følgende pigmentkilder kan være 
aktuelle i norskoppdrett av laksefisk: 

Figur 1. Alternative produksjons- og anvendelsesområder for rekeavfall som forkilde 
for oppdrettsfisk. 

Rekeavfali: Omlag 15 000 tonn 
rekeavfall er tilgjengelig pr. år. Dette 
er tilstrekkelig for pigmentering av 
anslagsvis 2030  000 tonn laksefisk 
og dekker dermed oppdrettsnær- 
ingens behov for pigment fullt 
ut. 

Rødåte, er en god astaxanthin- 
kilde, men fangstkvantumet er for lite 
til at den kan ha praktisk betydning 
som pigmentkilde. 

Krill, er også en god astaxanthin- 
kilde, men også denne pigmentkil- 
den er tilstede i for små mengder til å 
kunne nyttes i større målestokk. 
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Rød loddeolje: Astaxanthininnhoi- 
det kommer fra rødste og andre 
krepsdyr i loddens tarmkanal. Pig- 
mentinnholdet i oljen er vanligvis for 
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lavt og tilgjengelig kvantum for vari- 
abelt til at olien skai ha oraklisk be- 

TID (dager) 

tydning som Pigmentkilde. 
Bakterier. sopp og alger: Enkelte 

bakterier, sopp og alger produserer 
astaxanthin. Produksjonsomkost- 
ningene vil etter alt å dømme bli for 
høye til at disse i nærmeste framtid 
skal kunne benyttes som pigment- 
kilde i kommersielt oppdrett. 

Cantaxanthin, et ' nær beslektet 
naturlig forekommende karotenoid. 
syntetiseres i kommersiell målestokk 
av Hoffman La Roche, Sveits. Can- 
taxanthin er idag nærmest eneråd- 
ende som ~iamentkilde i tørrfor oa 
overtar stadigstørre deler av våtfor- 
markedet. 

Astaxanthin, syntetiseres også av 
Hoffman La Roche, men ennå ikke 
i kommersiell målestokk. Prisen på 
produktet antas imidlertid å bli meget 
høy. 

Hva er rekeavfall? 
Rekeindustrien utnytter i dag bare ca. 
25% av råstoffet. Hele reken unntatt 
halen går dermed tapt. Kjemisk er 
rekeavfall sammenlignet med andre 
aktuelle forkilder for laksefisk i tabell 
1. Som det framgår avdenne tabellen 
inneholder rekeavfall nær samme rå- 
proteinmengde som lodde, det har 
betydelig mindre fett, men dette 
kompenseres med et høyt innhold av 
pigmentet astaxanthin. 
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sishets Gang 

Tabell 1. Kjemisk sammensetning av rekeavtall, lodde og kolmule. Hvordan kan rekeavfall 
Terrstotf Protein Fett Astaxanthin 

% % 9b malka 

Rekeavfall - 
maskinpillet 18.3 9.5 (51.9) 0.5 ( 2.7) 48 (262) 
Rekeavfall - handpillet 21.2 12.8 (60.3) 1.8 ( 8.5) 60 (283) 
Lodde 25.6 13.4 (52.3) 10.1 (39.5) 
Kolmule 24.7 17.2 169.61 4.9 119.81 

Tallene i parantesangir verdi i terrstoff. 

Det blir hevdet av oppdretterne at likt. Produksjonsvannet som forår- 
maskinpillet rekeavfall ikke kan Sam- saker det lave tørrstoffinnholdet i 
menlignes med håndpillet rekeavfall. maskinpillet rekeavfall. vil imidlertid 
Dette er rett. Maskinpillet rekeavfall forholdsvis lett kunne fjernes ved 
har vanligvis et mye lavere tørrstoff- pressing eller avsiling og en kan 
innhold enn håndpillet avfall. På dermed få to nesten likeverdige 
tørrstoffbasis er derimot maskinpillet produkter. 
og håndpillet rekeavfall tilnærmet 

Figur 2. Avleiring av astaxanthin i fileten til regnbueaure med henholdsvis rekeavfall, 
ensllert rekeavtall og rekemel som pigmentkilde. 

PRODUKSJON OG OMSETNING AV 

BIPRODUKTER FRA REKEINDUSTRIEN 

PRODUKSJON 

BIPRODUKTER (REKEAVFALL ) 

( 75 %vann ) 

T0RKING EKSTRAKSJON AV PIGMENT ENSILERING 

TBRAFOR 
(PRODUSERES SENTRALT) (PRODUSERES LOKALT) 

J 
FØRSTEKLASSES NORSK LAKS 

K.T. 
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benyttes i oppdretisnær- 
ingen (Fig. 1) 
Ferskt, fryselagret rekeavfall, er den 
klassiske pigmentkilden i norsk opp- 
drettsnæring. Rekeavfall er gjennom 
lang tids praktisk bruk funnet å være 
en god pigmentkilde for laks og aure. 
Kvaliteten på avfallet er i meget stor 
grad avhengig av behandlingen f0r 
innfrysing, lagringsforholdene og 
lagringstiden. Presset rekeavfall. Ved 
pressing gjennom skruepresse kan 
mengde avfall halveres uten større 
tap av tørrstoff og astaxanthin. 
Transportomkostningene vil dermed 
også halveres og et bedre formiddel 
oppnås. 

Ensilert rekeavfall: Rekeavfall en- 
sileres ved å tilsette sterk syre 
(svovelsyre eller saltsyre) til bland- 
ingen får en pH på 4.0. Små mengder 
propionsyre (0.5%) og antioksydant 
(etoxyquin eller BHT) 150 mglkg tørr 
vekt bør tilsettes for å unngå sopp- 
vekst og oksydasjon av pigmentet. 
Stabiliteten av pigmentet er god ved 
ensilering. 

I foringsforsøk er ensileri rekeav- 
fall funnet å være en bedre pigment- 
kilde enn ferskt rekeavfall (Fig. 2). 
Fordøyeligheten av astaxanthin fra 
ensilert rekeavfall ble funnet til 71% 
og rekeavfall til 45%. Forskjellen an- 
tas i første rekke å skyldes utvasking 
av mineraler ved ensileringen. 

Rekemel: Det er i dag fullt mulig å 
lagre rekemel hvor stordelen av 
astaxanthinet, ca. 60% bevares. 
Kostnadene med tørking er imidlertid 
høye. 

I foringsforsek er rekemel funnet B 
være en like god pigmentkilde som 
fryselagret rekeavfall. Rekemel har 
imidlertid den store fordel at det kan 
benyttes som pigmentkilde også i 
tørrfor. 

Pigmentekstrakt: Ved Universitetet 
i Tromsø, Institutt for Fiskerifag, er 
det utarbeidet en enkel metode for 
ekstraksjon av astaxanthin fra reke- 
avfall. Metoden består avekstraksjon 
med varm olje, og gir et konsentrert 
asta. 

Tidligere pigmenteringsforsøk har 
vist at pigmentekstrakter er aksep- 
table.pigmentkilder. 
P& lik linje med rekemel vil pig- 

mentekstrakter kunne benyttes i 
terrf6r. 

For rekeproduksentene og fiske- 
oppdretterne vil første spørsmal 
være: Hva er rekeavfallet verdt som 



giskets Gang - 
f6r og pigmentkilde? Verdien av bi- Hvorfor benyttes ikke reke- 
produktene fra rekeindustrien er av- avfall i større grad i opp- 
hengig av prisen på alternative f6r- 
og pigmentkilder og prisen på godt drettsnæringa? - - 

pigmentert laksefisk. 

Hva er rekeavfall verd som 
formiddel? 
Det er det siste året utført en rekke 
f6ringsforswk med rekeavfall som 
komponent i f6r til laks og regnbue- 
aure ved Akvakulturstasjonen i 
Matre. 

Ved samme råproteinnivå og ellers 
isokaloriske dietter, er det ikke 
funnet forskjeller i forutnyttelse 
mellom f6r med opptil 20% rekeavfall 
og f6r uten tilsetting av rekeavfall. 

Tilveksten harved lave nivåer reke- 
avfall i fbret, < lo%, vært signig- 
fikant hwyere enn uten tilsetting av 
rekeavfall. Arsaken er i første rekkeet 
hwyere foropptak. Appetitten avtok 
dersom mengden rekeavfail oversteg 
20% i våtfor, og dette farte igjen til 
redusert tilvekst. 

1 1979 ble ca. 1 000 tonn rekeavfall 
benyttet som formiddel til oppdretts- 
fisk. Utnyttelsesgraden har etter alt å 
dwmme avtatt de siste årene. 

Arsaken til dette er mange: 
Syntetisk cantaxanthin, som gir en 

pigmentering av laksefisk lik astax- 
anthin (fig. 3), er tilgjengelig i kom- 
mersiell målestokk. Produktet leve- 
res i stabilisert pulverform, er meget 
lett å dosere i f6r og har lang hold- 
barhet. 

Kvaliteten på rekeavfallet har vært 
varierende. Maskinpillet rekeavfall er 
ofte meget dårlig. Dette skyldes i 
hovedsak dårlig vannavskilleise og 
dårlig konservering. 

En stor del av oppdretterne (ca. 
50%) benytter utelukkende twrrfor. 
Rekeavfall må twrkes eiler pigmentet 
ekstraheres fwr det kan benyttes i 
slikt f6r. 

Transport til avtakere p5 Vest- 
landet er lang og kostbar. 

Figur 3. Avleirlng av pigment i muskelen til regnbueaure med henholdvis hhndpillet 
rekeavfall, masklnpillet rekeavfall og cantaxanthln som pigmentkilder. 

Dypfryst rekeavfall er vanskelig å 
håndtere, det er volumiwst, smuldrer 
lett og er vanskelig å male. 

0.4 

Hvorfor bar rekeavfall 
benyttes som formiddel? 
Rekeavfall er den eneste naturlige 
pigmentkilde som er tilstede i til- 
strekkelige kvanta til å dekke opp- 
drettsnæringen~ behov. A satse ute- 
lukkende på cantaxanthin som pig- 
mentkilde kan være risikablet. 

Alle kjenner den mer eiler mindre 
vel begrunnede skepsis som hersker 
når det gjelder tilsetting av farge- 
stoffer i matvarer, en skepsis som 
også på lengresikt kan ramme natur- 
lige kjemisksyntetiserte pigmenter 
som cantaxanthin. 

i Norge er cantaxanthin for tiden 
ikke tillatt benyttet i kraftfor. Fiskefor 
er unntatt fra kraftforloven og can- 
taxanthin kan derfor fritt benyttes 
som pigmentkilde i oppdrett av fisk. 

Vi kan imidlertid risikere et forbud 
mot cantaxanthin som pigmentkilde 
på viktige eksportmarkeder. Dette 
ville i så fall forårsakestoreskaderpå 
norsk oppdrettsnæring dersom aiter- 
native pigmentkilder ikke holdes i 
hevd. 

A benytte rekeavfall som for er den 
eneste anvendelse som nyttiggjør 
hele avfallet. A tilrettelegge avfallet 
for bruk innen oppdrettsnæringen vil 
derfor gi en fullstendig Iwsning på 
miljwpoblemene avfallet i dag 
representerer og samtidig sikre opp- 
drettsnæringen en viktig for- og 
pigmentkilde. 

w cantaxanthin 

- m--+ H&ndpillet rekeavtall 

0--0 Maskinpillet rekeavtali - 

Grimsby fiskehovud- 
stad 
Området Grimsby -Hull er utpeika til 
å bli hovudstad for EF sine fiskeri. At 
båe byane er nemnt, kjem av at dei i 
europeiske fiskeriauger vert set på 
som ein havn og at dei to byane kjem 
til å bli enno nærare knytta til kvar- 
andre når bruaover Humber-elva vert 
opna i slutten av april. Fwrste trinnet 
på utbygginga er eit treningssenter 
for fiskarar som truleg vert lagt til 
fiskehavna i Grimsby. Treningssen- 
teret er kostnadsrekna til f 6 mili. 
som skal gå over EF sitt budsjett. 

Dersom dette senteret vert bygd 
her,vil detsikraGrimsby si framtidog 
gi byen fleire bein åstå på. 

o--* Aitaxanthin i cantaxanthin oruppene 

- 
0 0.3 - 
O r 

0.1 - 
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3 6 9 12 
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Fiskets Gang 

- Vi må pleie markedene 

Omsetningsmsnster for 
ørret de siste fem årene 
Man har hatt problemer med å skaffe 
kontinuerlige tilførsler av ørret til 
ferskfiskmarkedene fra nyttår frem til 
mai-juni. Fra mai-juni har det vært 
økende tilførsler, og helt fram til 
november hardet vært mulig åskaffe 
all den ørret som markedet kan ta 
unna fersk. Fordi hovedinnhøst- 
ningen - 70180% -foregår i septem- 
ber, oktober og november, har det 
vært nødvendig med mye innfrysning 
pådenne tiden. 

Lagrene er blitt solgt i de følgende 
14 månedene. 

Ørretproduksjonen i 1976 og -77 
stagnerte på rundt 1800 tonn, for såa 
øke igjen 1-78 til 2200 tonn, i -79 til 
2700 tonn og i -80 til 3500 tonn. 

Den korte innhøstningssesongen 
har vært en meget stor belastning for 
mottaksapparatet og kunne meget 
lett ha fert til krisesituasjon. Dette har 
imidlertid vært ungått fordi produ- 
sentene og kjøperne i de senere år er 
blitt enig om prisene før innhøst- 
ningen tar til. 

Det har på forhånd vært ordnet 
med nødvendig finansiering, noe 
som også lykkes høsten 1980. 

Det er små kvanta som ligger på 
lager idag, når en ser det i forhold til 
den produksjonen som var i 1980. Vi 
venter det vil bli solat oå normal måte - .  
utover året. 

For ørretens vedkommende for- 
søkte vi allerede høsten 1980 å gjøre 
en prisavtale som kunne stimulere til 
sterreopptaketter nyttår. Dettevirket 
for såvidt gustig, i og med at det i 
januar var rikelig tilbud på ørret, -så 
rikelig at det var problemer med å 
omsette den. Det skyldes først og 
fremst den relativt høye stimuler- 
ingspris som var fastsatt for sløyet 
fisk. 

Prisen ble derfor satt ned igjen til 
ferjulsnivå og etter denne prisregu- 
lering har det vært bedre tilpassing 
mellom tilbud og etterspørsel. 

Ørreten selges hovedsakelig på 
hjemmemarkedet og har fått en 
meget sterk posisjon, både som fersk 
konsumvare, frossen konsumvare og 
til røking. Ørret i en sterrelse som 

Halvard Lerrsy A/S er en av vete- 
ranbedrittene DA ekswrtsiden i 
norsk fiskerinæring. PA årsmetet 
til Fiskeoppdretternes Salgslag i 
Bergen i slutten av mars holdt 
Halvard Lenay jr. denne orienter- 
ingen om forholdene på eksport- 
markedet for laks og srret. 

egner seg til røking vil det ikke bli 
mye av før til høsten. men det ersvært 
viktig at mulighetene for &selge fersk 
arret blir utnyttet maksimalt fra nå av 
og ut året. Dette kan gjøres ved at det 
blir tatt opp tilstrekkelig ørret til å 
dekke etterspørselen både på hjem- 
memarkedet og til eksport hver en- 
este uke. 

Til EF 
Til tross for tollbarrieren på 12% på 
ørret til EF-markedet, er det her en 
stigende interesser for vår fine, 
blanke, velsmakende ørret med rødt 
kjøtt, - både fersk og frossen. 

Og markedet som er villig til & 
betale for kvalitet kan utvides (det 
gjelder den delen av markedet som 
tar ørreten fersk). Det er imidlertid 
helt avgjørende at markedet blirplei- 
et kontinuerlig. Dersom det gsir en 
uke eller to uten at vi kan levere, 
mister kunden interessen for arbeide 
med varen, og det tar tid ti fA salget 
opp igjen. 

Selv om vi fikk satt ned tollen på 
ørret til røking over 1% kg fra 12 til 
7%, har interessen for røkt ørret i ut- 
landet vært minimal. En del røkerier 
har funnet at ørreten gir et ypperlig 

Fangst av Stlllel 

produkt, men jeg tror det potensielle 
marked for røkt ørret på kontinentet i 
framtiden må betienes med røkt vare 
fra Norge. 

Når det gjelder ørret. må innhøst- 
ningen i langt sterre grad enn idag 
tilpasses markedets behov. Det 
kravet vil vel også etter hvert bli gjort 
gjeldende for innhøstning av for- 
skjellige størrelser av laks over hele 
året. 

Omsetningsmønster for 
laks de siste fem år 
Innhøstningen av laks har foregått 
praktisk talt over hele året, noe som 
har satt oss i stand til å forsynefersk- 
fiskmarkedene kontinuerlig. I desiste 
sommermånedene og de første 
høstmånedene har det imidlertid 
vært vanskelig å skaffe tilstrekkelige 
mengder av alle størrelser laks. Dette 
har sin naturlige forklaring. Hoved- 
tyngden av den -garnlen generasjon 
må være høstet før juli, p.g.a. kjønns- 
modning, mens den nye genera- 
sjonen ikke er blitt så stor at det 
lønner seg å ta den opp. 
I mai. juni, juli har en del gått til 

frysning. Dette er imidlertid blitt solgt 
utover høsten og alt er stort sett blitt 
solgt ut før påske året etter. 

Produksjonen av laks har steget 
relativt sterkt hvert eneste år. 1976 
var den på ca. 1800 tonn. 2 700 tonn i 
-77, 3400 tonn i -78, 4 100 tonn i 
1979, men i 1980flatet produksjonen 
ut som følge av 2 kalde vintre på rad 
og ble liggende på ca. 4 000 tonn. 

PA høsten 1980 var det for lite 
ferskfisk til at vi fikk pleie markedet 
på den måten som vi burde. Resul- 
tatet var etterspørselen ble overvur- 
dert og at prisene ble skrudd opp. 

ravslaks (tonn) 

USA .................. 91.388 91.442 140.272 152.247 183.500 243.000 
Canada .............. 63.395 36.335 57.415 65.522 71.300 71.300 
Japan ................ 135.519 166.301 130.005 120.181 116.000 100.WO 
Sovjet ................ 48.000 103.044 70.445 131.151 (134.000) (150.000) 

Total ................. 338.302 397.122 398.137 469.101 504.800 564.300 
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Det ble tatt opp meget store kvanta 
i desember, og i motsetning til en 
rekke årtidligere, fikkvi full markeds- 
dekning. En stor del av våre kunder 
på kontinentet fikk problemer med å 
selge de bestilte kvanta, og tapte på 
omsetningen til jul og nyttår. Dette vi 
nok medføre at vi trolig vil oppleveen 
langt større forsiktighet neste år. 

Devaluering og dyrtid 
Det er en rekke årsaker til at mark- 
edsforholdene fwrste kvartal 1981 har 
vært dårligere enn fwrste kvartal 
1980. Kursutviklingen på en del avde 
viktigste valutaer for lakseslagene 
har vært negativ. F.F., DM. Italienske 
lire og sveitser FR. har alle falt tildels 
betydelig. Italienske lire ble ytterlig- 
ere redusert denne uke med 6% ved 
devaluering. Vi har hatt sterk kost- 
nadswkning på en rekke felt, særlig 
på arbeidslwnninger og transport. I 
tillegg har imprortwrene i EF måttet 
betale 3%% toli påall laks fra begyn- 
nelsen av 1981. Den opprinnelige 
tollsats på 4% har vært suspendert i 
mange år, men denne tollsatsen skai 
trappes ned til 2% over 8 år. 

Disse faktorene har fwrt til at sam- 
me pris til produsent i begynnelsen 
av 1981 som i begynnelsen av 1980. 
gir ca. 15% dyrere fisk for importw- 
ene i de fleste land. (Dette gjelder 
ikke fullt ut i England hvor £ har gått 
opp. Heller ikke her hjemme og 
Sverige harvi denne situasjonen). 
I tillegg kommerden generellewko- 

nomiske situasjon som er preget av 

Situasjonen for laks fairste 
kvartal 1981 
i januar i årvardetvanskeligåfåsolgt 
så mye laks som oppdretterne wnsket 
å ta opp. Det totale salgskvantum for 
januar ble lavere enn i fjor og det ble 
tatt kontakt mellom prisforhand- 
iingswtvalget fra N.F.O.L. og salgs- 
styret i Fiskeoppdretternes SIL i be- 
gynnelsen av februar. Markedssitua- 
sjonen ble gjennomgått, og vi ble 
enige om at vi skulle la minsteprisene 
stå til vi fikk bedre oversikt over 
markedsutviklingen. Imidlertid falt 
salgsprisene stadig, helt til de kom 
ned på selvkost og tiidels under selv- 
kost på basis av minsteprlsene. 
Salgsstyret og forhandligsutvalget 
fra N.F.O.L. kom derfor sammen i be- 
gynnelsen avsituasjon som er preget 
av stagnasjon, depresjon og wkende 

Når det gjelder salget av årets pro- 
duksjon av iaks, må det gjennom- 
føres på bakgrunn av den pristil- 
pasning som vi nå har foretatt. 

De nye prisene har økt etterspwr- 
seien etter fersk fisk og dette må 
utnyttes 100%. 

Flere og flere av de stwrste rwkeri- 
ene på kontinentet bruker hoved- 
saklig norsk oppdrettslaks i sin pro- 
duksjon. De som enda bruker canad- 
isk laks ønsker å bruke mere norsk 
laks fordi den er bedre og fordi 
prisene er kommet ned på et konkur- 
ransedyktig nivå. 

Vi måsette fa rti denne overgangen 
til norsk laks. 

En viktig fordel for norsk opp- 
drettsfisk en at rwkeriene har funnet 
at de får langt bedre utbytte ved å 
bruke fersk laks istedet for frossen 
laks. 

stagnasjon, depresjon og wkende ar- arbeidsledighet i fellesmarkedsland Den del av produksjonen som ikke 
beidslediahet i fellesmarkedslandene. vært neaativ. F.F.. DM. Italienske for- kan selaes far den ma høstes inn . . 

~jrapekyaften er gått betydelig ned, rige uke og resultatet av forhand- p.g.a. kGnnsmodning i jvniljuli. må 
spesielt i de lag av befolkningen som lingene ble de nye minsteprisene fryses og markedsføres i perioden 
kjøper iaks. Laksen er en relativt dyr som vi alle kjenner. Den relativt fram til jul. 
vare, og er derformeget wmfintlig for sterke reduksjonen av prisene har 
konjunkturene på markedet. satt bra fart i salget. 

Gi.sn Livs- Kjett- Fangst- av Farstehands- 
Art 

verdens- Latinske navn vekt syklus farve metode Anvendelse fannato/. priserokt. 

Sockeye 
(Red Salmon) 
Plnk 
(Humpbaok) 
Chum 
(Dog Salmon) 
CoHo 
(Silversalmon) 
Chinook 
(King Salmon) 

Onwrhyncus 
nerka 
Oncorhyncus 
gorbuscha 
Onwrhyncus 
keta 
Oncorhyncus 
kisutoh 
Onoorhyncus 
tsawytcha 

Garn 
3kg W 8 r  Redfast -Troll. 

Garn 
2 kg 26r Lysred wTrolln 

5 kg -&r Lysred Garn 

Hermetisk 
14% 1515,60 krlkg 

Hermetisk 
40% 7-7.60 krlkg 

Hermetisk, 
fersk, frossen 30% 980-11.00 krlkg 
Fersk 
frossen 9% 17-23.40 krlkg 
Fersk, 
frossen 7% 5.50-26.50 krlkg 

Andel av total Verdensfangst 
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Flskeav atlantisk laks 

1978 1979 

Grønland (drivgarn) 984 t 13951 
Canada 15491 1287t 
Island 291 t (2501) 
Sovjet (5-700) t (5-700 I) 
Norge 1050t 18201 
Irland 

(inkl. Nord-Irland) 1378 t 1210 t 
Skotland 1290 t 916 
England 3491 275t 
DanmarkIFæreene 

Long line fisheries 175 t 236 t 
Østersj0fisket 1995 t 

morgenen for at fisken skal kunne 
være fremme hos forbrukeren i Paris 
og i distrikteneomkring Parisi tide til 
neste dags forbruk. 

Jeg nevner disse ting fordi man 
oite, spesielt i tider med vanskelig 
marked, er opptatt av å komme forbi 
alle mellomleddene og mer direkte 
fram til detaljistleddene eller til stor- 
forbruker. Det blir ofte glemt at alle 
ledd utfører et praktisk arbeid som en 
selv i tilfelle må overta. Svært ofte 
oppnår man kun åskape forstyrrelser 
i markedet, noe som totalt reduserer 
prisene eller omsatt kvantum ved at 
man selger til sine kunders kunder. 
Blant importørene i markedene fin- 
nes det selvfwlaelia en storspredning 

mulig, sorteres for seg på pallen. 
Kassene må plasseres på pallene slik 
at en kan lese merkene uten å stue 
om. 

Oppgavene som blir gitt til kjø- 
perne må systematiseres og være 
nøyaktige. 

Samarbeidet mellom grossist og 
produsent må forbedres, slik at tiden 
fra opptak til varene er fremme på 
markedet blir redusert. 

På markedet er det en uendelig 
mengde krav til sorteringer og til om 
fisken skal være rund eller slwyet. 
Dette krever et meget intimt samar- 
beid mellom produsent og grossist 
og vi bør få dette gjort mest mulig i 
overensstemmelse med salasmulia- 

når det gjelde;hoidningene til norsk hetene, slik at vi slipper å pikke om 
Tiltak for å fremme ferskfisk og norsk oppdrettsfisk. En oglelleråmistesalg. 
av laks Og 0rret på kort Og del ser kun 08 orisene oa markeds- Transoortørene må bli flinkere til å - 
lafla sikt - mulighetenifridag til dag, og kjøper ta vare På fisken under transporten. 

Beskrivelse av markedsfaring av 
fersk i dag: 
Omsetningsapparatet som i dag får 
fisken fra produsentene til forbruk- 
erne. beståraven liten hæravfolk. De 
som tar opp fisken, som sortererden, 
som pakker den og de som transpor- 
terer den til grossistene. Dette ar- 
beidet er kjent for de fleste. Mindre 
kjent er den aktivitet som må til i form 
av salgsarbeid på telex og telefon, 
utfylling dokumenter, mottak, sorter- 
ing, opplasting hos grossistene, tran- 
sport med båt og trailer - som går 
både natt og dag - og aktiviteter på 
grensene. Hver eneste natt til sandag 
arbeides det for eksempel på gren- 
sen til Tyskland med mottak av norsk 
ferskfisk fra trailere. Den losses av 
bilene og lastes inn igjen for å gå 
videre til Tyskland, Sveits, Italia. 
Holland, Belgia. Frankrike og Spania 
med norske og danske transport- 
operatører. På tyskeautobaner er det 
i prinsippet forbudt å kjøre med laste- 
vogner i helgeneog detvil kun bligitt 
noen få tillatelser for transport, som 
f.eks. til lett bedewelige varer som 
ferskfisk. Derfor klarer vi å få varene 
gjennom til alle markedene til hoved- 
markedsdagen, mandag. 

I alle de viktigste importhavner og 
-steder, arbeides det fra tidlig om 
morgenen til langt på kveld med salg 
og distribusjon av fisken for å få den 
hurtigst mulig spredt over et størst 
mulig geografiskområde. 

På Rungis i Paris, som er det 
største enkeltmarked for laks. 
arbeides det hver eneste natt 5 dager 
i uken fra kl. 22.00 til kl. 07.00 om 

der de finner varen billigst, enten det 
er fra Norge eller andre steder. Men 
de aller fleste satser på å ha faste 
leverandarer i Norge, og de kjøper 
regelmessig, selv i perioder hvor de 
kan oppnå kortsiktige fordeler ved å 
skifte leverandørellerved åtaden fra 
andre land. Det er denne gruppe vi 
må bearbeide for å øke innflytelsen 
på markedene i første omgang. 

Produktutvikling 
Den viktigste produktutvikling er at vi 
forbedrer og perfeksjonerervårt dag- 
lige arbeid på alle felt. Selv om vi er 
kommet frem til en meget høy stan- 
dard på norskoppdrettsfisk, kan mye 
gjøres forå bedreog stabilisere kvali- 
teten på laksog ørret. 

Langt fra alle leverandører be- 
handler fisken så skånsomt som de 
bør ved høstingen. Pakking må orga- 
niseres så nær produksjonsstedet 
som mulig slikat fisken blir pakketfør 
dødsstivheten inntrer, noe slett ikke 
alle gjør. Og vi har langt igjen før alle 
bløgger, sløyer, vasker og pakker 
fisken korrekt. 

Styroporkassene vi bruker er ikke 
gode nok. De tåler lite, men i øye- 
blikket har vi ikke noe bedre alter- 
nativ. 

Behandlingen av kassene må der- 
for skie meaet skånsomt. I daa er 
merkingen ofte primitivog skjemmer 
helhetsinntrykket. Det er også viktig 
at det pakkes standard vekter i kas- 
sene. 

Hver størrelse må, så langt som 

Transportskader er en stor økonom- 
isk belastning og trekker ned hel- 
hetsinntrykket av norsk fisk. Trans- 
portørene må bli flinkere til å holde 
riktig temperatur i vognene, både for 
ferske og frossne varer, og feillever- 
inger må unngåes. Forsinkete lever- 
inger, spesielt av ferskfisk, skaper 
store forstyrrelser og kan få katastro- 
fale økonomiske følger. 

Det er gjerne ikke dette folk først 
og fremst tenker på når de snakker 
om produktet. I alle ledd avnæringen 
og hos forbruker foregår det en kon- 
tinuerlig produktutvikling. 

Ørret og laks er blant de mest 
holdbare fiskesorter både i fersk og 
frossen tilstand. Av andre fiskesorter 
er det kun sild som kan sammenlig- 
nes når det gjelder bruksområde. 
Laks og ørret blir solgt i fersk og 
frossen tilstand, rund og sløyet. med 
hode og uten hode, i skiver og i fi- 
leter. I røket tilstand blir den solgt 
fersk, frossen, vakuumpakket, uem- 
ballert, hel med hode, hel uten hode, i 
sider, trimmet, utrimmet, i hele sider 
ferdig oppskåret og i skiver uten 
skinn. 

Gravet ørret og laks blir stadig mer 
utbredt. Både privat og i storhus- 

Oppdren avsrret og laks i Skotland 
(mengde i tonn) 

Regnbuearret 649 849 1280 
Laks 350 450 500 

280 F. G. nr. 8. uke 18,1981 



sishets Qang 

Tonn laks omsatt 1980, fordelipd stlrrmlse 

1981 beregnet 
fordeling 

- - 
Sterrelse 

Markedspåvirkning 
gjennom reklame 
Oppdrettsnæringen har allerede vist 
en enestående vilje til å bevilge pen- 
ger til disse formål, og arsmøteved- 
takene om en særavtale-avgift som 
skal betales av kjøper og selger be- 
krefter denne linje. Markedspåvirk- 
ningen på felles basis er kommet 
godt i gang. Vår evne til å utvikle 
denne side av markedsføringen vil ha 
en avgjørende betydning for nær- 
ingsutviklingen. 

Samarbeid med offentlige 
og halv-offentlige 
organisasjoner 
For å makte markedsføringen, tren- 
ger vi hjelp fra en rekke offentlige og 
halv-offentlige instanser. Det offent- 

holdningene blir produktene brukt uten at varen eller emballasjen avgir lige vil kunne hjelpe oss mye dersom 
som pålegg, forretter, hovedretter. ja lukt, vil vi kunne komme fram til de erkjenner det faktum at Norge 
i et uendelig antall varianter. forbrukernevia en rekke nye kanaler. geografisk ligger ugunstig til i for- 

Produktene tilfredsstiller travle Problemet er delvis løst gjennom hold til markedet. 
menneskers krav til matsomer raskå flypakningene som er utviklet i Sam- Lange distanser, dårlige ferjefor- 
tilberedeog iettåtavarepå.Samtidig arbeid med EksportutvalgetlSAS/ bindelser, veier som ikke tillater ut- 
appellerer de til gourmetene som Rena. nyttelse av uhyre dyre spesialbiler 
bruker tid og omtanke på& lage deli- som ferskfisk krever og urimelige av- 
kate måltider. Opparbeiding av giftsbelastning på landeveis tran- 

Gjennom opplysningsarbeid må vi merkebevissthet sport, er en alvorlig hemsko for norsk 
heve kvaliteten påde felt som jeg tid- ferskfiskeksport idag. 
ligere har nevnt. Det bør også gjen- Mowi har klart å bli et begrep. Jeg Vi trenger det offentliges hjelp til å 
nomføres standardisering av alle tviler på at et enkelt firma eller ta bort handelsmessig hindringer. 
produkt så langt som mulig. I tillegg gruppe vil makte å få dette til nå. Det er en sterk proteksjonistisk 
bør det stilles minimumskrav til kva- Derfor må vi gjøre norsk oppdretts- tendens innenfor fellesmarkedet 
litet og holdbarhet. Dette kan gjøres i fisk til et varemerke. som er og blir vårt viktigste marked. 
forbindelse med modernisering av 
Kontrollverkets regler og arbeid. Or- 
ganisasjonene må foreta systematisk 

1000 
Tonn laks omsatt 1980, fordelt påmfaneder 

innhenting av informasjon om pro- 
duktutvikling påalle ledd. 

Hittil har forsøk på i tilfredsstille 
900. 

restauranter og storhusholdningers 1981 beregnetfordeling 
krav om porsjonering, ikke slått skik- 800 
kelig igjennom nardet gjelder laksog 
ørret. Men det er klart at store deler 700 
laks og orret vil bli solgt i form av 
koke og stekestykker med fast vekt, 600 
tilvasset krav fra storhusholdninqen, 
i 'framtiden. Det samme vil ogsa 
gjelde røkt vare. 

Det finnes imidlertid en del felt hvor 
vi bør forsøke å fremme produktut- 
viklingen gjennom vår organisasjon. 
Først og fremst gjelder dette embal- 
lasjen for fersk iset fisk. Dersom vi 
kunne komme fram til emballasje for 
ferskfisk som gir lang holdbarhet 
uten å vere avhengig av at smelte- 
vannet renner ut av emballasjen og 

Jan. Feb. Mar. Apt. Mai Jun. Jul. Aug. Sep. Okt. Nov. .Des. 
i I 
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miskets Gang 

Oppdrett av regnbuearret i Storbritannia 
prognose for 198li1981 (mengde i tonn) 

1978 1979 1980 1981 

EnglandlWales .............. 2247 3117 4118 5153 
Skottland ................... 849 1280 1883 2289 

................. Nord-Irland 200 235 - - 

Total UK .................... 3296 4632 6001 7442 

Både av sysselsettingsmessige og oppmerksomhet, og de må kunne 
økonomiske årsaker. ønsker felles- benyttes mye mer. 
markedet fortest mulig å bygge opp På det praktiske plan har Fiskeri- 
sin egen produksjon av oppdretts- direktoratet og dets inspektører ytt 
fisk. Vi har allerede nå fått føle hvor en meaet stor innsats for både aamle 
liten produksjon det skal til før felles- og nye fiskeprodusenter, bl. a. ved 
markedet setter inn beskyttelsestil- oppbygging av pakkestasjoner. 
tak. 

Informasjonsapparatet som Ek- 
sportutvalget for ~erskfisk har b ~ g -  Samarbeid, produksjon/ 
get opp er meget godt. De ukentlige 
ramortene er meaet verdifulle, men omsetning 
vi 'må også få pezodiske oversikter Oppdrettsnæringen og omsetningen 

hatten utstrakt evne til ålære av både 
egne og andres feil. De fleste har en 
evne til å utveksle meninger, erfar- 
inger og åvise forståelse for helheten 
i næringen. 

Den fasesomvi någårinnivil ikkei 
mindre grad stille krav til fantasi og 
pionerånd, når det gjelder å takle 
fremtidens problemer. 
På det organisasjonsmessige plan 

er det viktig at vi klarer å legge for- 
holdet til rette slik at vi ikke dreper 
denne positive siden. På den annen 
side er det klart at hensynet til nær- 
ingen i sin helhet vil kreve en langt 
sterkere forståelse for det som gag- 
ner fellesskap og langt sterkere disi- 
plin, når det gjelder tiltak som kan 
skade fellesskapet. 

Ved å bygge på den samarbeids- 
ånd som er utviklet mellom Eksport- 
utvalget. Norges Ferskfiskomset- 
nings Landsforening, Norsk Fiske- 
oppdretteres Forening, Fiskeopp- 

over hvasom erskjedd i markedet, og av oppdrettsfisk har vært bygget opp dretternes Salgslag, b1.a. ved prisfor- 
oaså oraanoserover det som vil skie i av individualister som både har hatt handlinasutvaloet oa markedsrådet. - .  
markeder hvis mulig. Norges ~ k -  en god evne til å finne sine egne las- kan vi 6 ~ e n  s inn ukikling for mar- 
sportråd har viet oppdrettsfisken stor ninger på problemene og også har kedsføring av norsk oppdrettsfisk. 

Fiskets Gang er det eneste offisielle blad for norsk fiskerinæring, og blir gishets  utgitt iwer 14. dag. 

Gang 
I Fiskets Gang vil en finne variert stoff om norske fiskerier, reportasjer 

og intervju, detaljert statistikk over ilandbrakte fiskekvanta og eksport av 
fiskeprodukter. 

UTGITT AV FISKERIDiREKTØREN Fiskets Gang inneholder alle nye lover og bestemmelser i forbindelse 
Postboks 185/186 med norske fiskerier. meldinger fra Fiskeridirektciren og andre meldinger 
5001 BERGEN av interesse i forbindelse med fisket. 

TELEFON (05) 23 03 00 Rapporter fra Fiskeridirektoratets havforskningsinstitutt om utviklingen 
av fiskebestandene og resultater fra forsaksfiske finnes også i Fiskets 
Gang. 

i spalten "Fiskerinytt fra utlandet* presenteres fiskerinyheter fra hele 
verden. 

Abonnementsprisen pa Fiskets Gang er kr. 100,- pr. år for de skandi- 
naviske iand og kr. 125.- for andre iand, med tillegg for luftpost. 
Fiskerifagstudenter kr. 60.-. 

Til  FISKETS GANG, Fiakeridirektoratet, Postboks 1851186, 5001 Bergen 

Jeg onsker å abonnere pa FISKETS GANG: 

Navn: ............................................................ 

Adresse: 
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Stor eller liten fisk? 
Slaktevekten er den kritiske faktor 
Det tar 2 år å drette opp en laks. I 
løpet av denne perioden kan opp- 
dretteren produsere stor eller liten 
fisk, avhengig av hvor mye han forer 
den, og hvor effektivt foret blir ut- 
nyttet. En kan vanskelig på forhånd 
bestemme om en skal produsere stor 
eller liten laks, selv om dette er av 
vestentlig betydning for det økonom- 
iske resultat. I denne artikkelen 
søkes det belyst en rekke faktorer 
som må tas hensyn til ved en slik be- 
slutning. De treviktigste faktoreneer 
smoltkostnader, forkostnader og 
prisen pi3 den slakteferdige laksen. 

Vi antar at produksjonsmengden 
ved et anlegg er begrenset av til- 
gangen på mærer (oppdrettsvolum) 
og arbeidskraften. Slakteperioden er 
relativt kort, men dersom opp- 
drettsperioden er kort vil en ikke 
kunne oppnå større kvantum. En vil 

En artikkel av V. Crampton og J. 
Joelson (Aston University), Fish 
Farmer vol. 4 No. 4, mars 1981. 
Oversatt av Alfred Bringsvor. 

derimot få en høgere gjennomsnittlig 
slaktevekt. 'og dermed behov for 
færre smolt. 

La oss anta at en ved et anleggg 
kan produsere 50 tonn laks. En kan 
da slakte 25 000 fisk A 5 kg, eller en 
kan produsere en annen kombina- 
sjon av antall og størrelse som gir 50 
tonn. 

Den gjennomsnittlige slaktevekt 
en velger å produsere vil som tid- 
ligere nevnt være av stor betydning 
for lønnsomheten. Smoitkostnadene 
pr. kg produsert fisk vil avta dersom 
en satser på høg gjennomsnittlig 
slaktevekt. 

I figur 1 ovenfor er vist antall smolt 
en trenger dersom en <welger. ulike 
størrelser på gjennomsnittlig slakte- 
vekt, det er ogsa tatt hensyn til ulike 
nivå dødelighet og usalgbar fisk 
(småfisk uten tilvekst). Disse kuwene 
er beregnet av en totalproduksjon på 
50 tonn på årsbasis. Den loddrette 
aksen til høyre viser totale smolt- 
kostnader, basert på en pris på kr. 
10,80 pr. stk. (l£ = kr. 12,OO). Den 
gjennomsnittlige slaktevekten er vist 
på den vannrette aksen. 

Det er to poeng en må ta i betrakt- 
ning. Det første er at antall smolt som 
er nødvendig avtar sterkt når gjen- 
nomsnittsvekten øker fra f.eks. 1 kg 
til 4 kg pr. fisk. Ved å øke den gjen- 
nomsnittlige slaktevekt utover 6 kg 
pr. fisk oppnår en bare en ubetydelig 
reduksjon i antall smolt som er nød- 
vendig. En oppdretter som kan oke 
gjennomsnittlig siaktevekt fra f. eks. 
2 kg til 3 kg vil kunne sparevesentlig 
mer smoltkostnader enn ved å øke 
gjennomsnittsvekten fra 4 kg til 5 kg. 

Det andre poenget er at et lavt d0d- 
lighetsnivå (f.eks. 25%) ikke har så 
stor effekt på totale smoitkostnader. 
En økning i dødligheten fra 25% til 
50% eller 75% har derimot meget 
stor betydning. Dersom dødlighets- 
raten oker proporsjonalt, vil antallet 
smolt som er nødvendig for å produ- 
sere et gitt kvantum øke overpropor- 
sjonalt. Når fisken vokser for hurtig 
vil foret ikke bli effektivt utnyttet. Hver 
laksvil dermed bli dyrereåprodusere 
sett ut fra forkostnadene. Lakseforet, 
til en pris på kr. 5,10 pr. kg (1 f = kr. 
12,OO) er ikke billig, og det lønnerseg 
å utnytte det effektivt. Enskal således 
søke å finne den optimale forfaktor. 

Den gjennomsnittlige slaktevekt 
som oppnås ved å utnytte den opti- 
maie forfaktoren varierer noe med 
forholdene, vanligvis er den ca. 2,5 
kg. Dette vil, med en årsproduksjon 
på 50 tonn. medfører et antall på 
20 000 slakteferdig fisk. Forkost- 
nadsbetraktningen kommer således i 
konflikt med hensyn til smoltkost- 
nadene, der et mindre antall stor fisk 
er ønskelig for å få ned smoltkost- 
nadene. 

Figurl. Antall smolt og smoltkostnader. 

Antall smlt Smiltkostnader kr. 

"Ødvendig (kr. 10,80 pr. stk.) 
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-324 .O00 
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giskets Gang 

skjellige kvanta, har oppnadd en 
makdmal vekstrate på 1.12. Ved op- 
timal f6rfaktor var vekstraten 1,O. 
Siden laks vokser saktere, har en her 
valgt å nytte en vekstrate på 60% av 
den som ble oppnådd ved forseket 
med regnbueørret. Det foreligger 
ingen publiserte data som gir for- 
holdei mellom vekst og Mrfaktor hos 
atlantisk laks (Saimo Salar). For- 
faktoren vil generelt være noe høyere 
i praksisennvedforseik. og en har her 
økt faktoren med 25% for å kunne 
danne seg et best mulig bllde. Dette 
er vist i figur 2, der den stiplete linjen 
viser beregningen for laks. 

F6ret er en av de tre faktorene som avgjer 
hvor mye oppdretteren skal ha Iglen for 

En tredje faktor som må under- 
søkes er salgsprisen. Denne varierer 
med størrelsen. Jo større fisk, jo 
høyere pris. Tabell 1 viser prisene en 
oppdretter kanvente fra en grossist. 

Tabell 1. Typlskegrossislpiiser på laks. 

Størrelse på I Grossistpris, fersk 

Som en ser er verdien av hvert kg 
på en 4 kg's fisk 1,5 ganger så høy 
som på en 2 kg's fisk. Dermed blir 
verdien av en 4 kg's fisk 3 ganger så 
høy som p& en 2 kg's fisk, tit tross for 
at den veier bare 2 ganger sa mye. 
Dette gjør at det er lønnsomt a pro- 
dusere en større fisk. 

La oss så gå tilbake til anlegget 
som produserer 50 tonn. Gitt en 
dødlighet på 50% kan en nå gå til 
figur 1 og se hvor mye han m6 betale 
for smolten. Det er imidlertid også 
nødvendig å kjenne til hvorledes for- 
kostnadene vil øke dersom omdret- 
teren vil produsere en fisk. med 
høyere gjennomsnittsvekt. For å 

1.5 k0 kr. 42.00 forstå dette bedre er det nwdvendia 
2,O ke I kr. 51,60 med en bedre forståelse av forholdet 
2,5 kg 1 b: 26: mellom vekst og f6rfaktor. Forskning 
3.0 ka ved Aston Universitv's akvakulturav- 
3,5 kg deling har vlst at en regnbueørret ved 
4,O kg en temperatur på 10% foret med for- 

284 F. G. nr. a uke ia, igai  

Den ubrutte linjen viser slakte- 
vekten som kunne oppnås dersom 
fisken *beholdt. en fast vekstrate 
under hele oppforingen. M.a.0. en 
konstant vekstrate. Figuren viser at 
ved å kunne foreta en liten pkning pr. 
dag i vekstraten vli en kunne oppnå 
en mye større slaktevekt. En økning i 
vekstraten fra 0.6 til 0,7 er en økning 
på bare 17%, men vil gi en økning7 
slaktevekten fra 2,4 kg til 4.9 kg, dvs. 
mer enn 100%. 1 figur 3 er vist for- 
holdet mellom forfaktor og f6rkost- 
nader når en søker å nå en høyere 
slakfevekt. 

Figur 2. Vekstrate. 

slakr-mek 

8 

7 '/")i 5 6 '. , .. t 11.9 

4 \._A' 

11.7 
3 

11.6 
2 

1.5 
1 

0.4 0.1 0.6 0.7 0.8 
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Arl ige forkostnader. Det kan sees av denne figuren at 
FigurS. Slakievekt. forkostnadene er på et minimum når 

kr. 5,10 p r .  kg. Produk- slaktevekten er ca. 2,4 kg, og at en 

Tabell 2. Smoltkostnader. terens mål å minimere produksjons- 

gjennomsnittlig slaktevekt på mer 
enn4 kg ikke kan oppnås. 

Oppdretteren må også betale for 
fast arbeid, vedlikehold, avskriv- 
ninger, renter osv. Disse kostnadene 
antas å være faste. De er uavhengig 
av hvor fort fisken vokser. Dersom 
en antar at faste kostnader er kr. 9,00 
pr. kg (l£ = kr. 12,00), kan en nå 
summere for de 3 ulike strategier. 
Tabell 2viser smoltkostnadene for de 
3 ulike strategiene, gitt en dødlighet 
på50% av utsatt fisk. 

Tabell 3 viser forkostnadene og 
faste strategier. kostnader ved de samme 3 

En ser at nAr forkostnadene pr år 
øker, avtar smoltkostnadene. Faste 
kostnader er konstant. Strategi b 
(mellomliggende strategi) gir de 
laveste produksjonskostnadene 
totalt. Imidlertid er det ikke oppdret- 

sjon pr .  ar på 50 tonn. 

2 ,3  . 

2 , 2 .  

1,9 

1 , s  

1 .7  

Smoltkost-l kostnadene, men heller å maksimere 

nader pr. år fortjenesten. En må da ta hensyn til 

kr. prisene. 
Tabell 4 viser årlig nettofortjeneste 

456 840 ved de samme 3 strategier, ved bruk 
av prisene vist i tabell 1. 

308 748 Som en ser er fortjenesten StørSt 
ved strategi c (maksimum vekstrate). 
Produksjonskostnadene er her noe 27' 
høyere pr. kg enn ved strategi b, men 

Ant.smolt2 

42 300 

28 588 

25 Og4 

, slakkevekt i k g  
1 2 3 4 5 6  

Forfaktor 

u 
Ant.f~sk' 
slaktet 

21 150 

14 294 

12 547 

1) ~ i t t  en produksjon tonn. 3) Ved en smoltkostnad ph kr. 10.80 pr. økningen i prisene kompenserer for 
2)Ved en dndlighet p&50% avantall utsatt stk. (1 £ = kr. 12,OO). detteog mer til. 

fisk. Konklusjonen blir at en ved dette 
konstruerte eksempel oppnår størst 
fortjeneste ved å produsere størst 
mulig fisk. 

aj Optimal f6ifaktor 
b) Mellomliggendestrategi 1.81 90,5 

3) Forkostnaden er kr. 5,10 pr. kg (1 f = kr. 12,W). 

J-meldingene: 
Tabell 4. Økonomisk resultat av de 3 strateglene. Ny innholdsfortegnelse 

L 586.500 

- 561.000 

. 535.500 

510.000 

- 484.500 

. 459.000 

433.500 

Slaktevekt 
i kg 

2.4 

3.5 

4.0 

Strategi 

a) Optimal 
forfaktor 

b) Mellomlig- 
gendestrategi 
c) Maksimal 
vekstrate 

Vekstrate 

0.6 

0.65 

0,67 

Netto 
&rlig I dette nr. av Fiskets Gang bringer vi 

fortjeneste en ny ajourført innholdsfortegnelse 
over de J-meldingene som gjelder pr. 
i dag - til å sette inn l J-meldlngs- 
permen. Innholdsfortegnelsen om- 

353 fatter alle gyldlge meldinger 

inklusive meldinger fra FG nr. 6 4 1 .  
Ig9 708 Samtidig beklager vi at den tema- 

messige innholdsfortegnelsen ennå 
2 428 980 ikke er kommet, 
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Brutto 
arlig 

inntekt 

760 OM) 

420 

3 660 000 

Prisen 
på laks 
P'. kg 

55220 

68.40 

73,20 

Slaktevekt 
i kg pr. 

fisk 

2,4 

3.5 

4.0 

Strategi 

a) Optimal 
forfaktor 
b) Mellomlig- 
gendestrategi 
c) Maksimal 
vekst 

Arlige 
produksjons- 
kostnader kr. 

1 406 904 

1 220 292 

1231 020 



I LÅN & LØYVE- 

l Tilskott til Sjøvassanlegg sjwlv om 50% av eigarinteressene 
vert overført til BP Nutrition 

fiskerisjefane L. Bergs SwnnerA/S. Svolvær, har Holdinas. l 
Fiskerisjefen i Finnmark har fått 
tilskott på inntil kr. 40.000,- til 
innkjwp av utstyr og fagleg hjelp i 
forbindelse med det vidare ar- 
beidet med fiskeoppdrettsnær- 
ingai fylket. 

Samstudes har fiskerisjefane i 
Troms og Nordland fått tilskott på 
260 000,- og 100 000,-. 1 Troms 
skal dei 260 000,- nyttast til enga- 
sjement av konsulent for fiske- 
oppdrett. I Nordland skal pengane 
nvttast til forlenaino av enoasie- 

fått tilsagn om eit lån stort kr. 
50 000. til delvis finansiering av 
sjøvassanlegg. 

Norrek får lån 
Norrek Als, v. Torris Hilstad, 
Øresvik, har fått tilsagn om eit lån 
på kr. 270 000,- til oppføring av 
mottak- og produksjonsbygning 
med pakkerom. fryselager, fryse- 
tunnel, kjølelager. kantine og 
kontor. 

- 
Rabatt 
Tidlegare har monofilgarn falle 
utanom reglane for reduksjon av 
bruttosalsprisane for varer til 
eksportfwremål. No har Norges 
Fiskeredskapsimport vedteke at 
ordninga med spesialrabatt skal 
utvidast til også å omfatta mono- 
filgarn. Rabattsatsane vert inntil 
vidare sett til kr. 1,50 pr. kg. ek- 
sportert nett. 

mentet av k o n s i e i e n  forf isie- 
oppdrett. Kornpressorlån 

Alle tilskottaskal administrerast Konrad Nilsen & Senn, Kristian- 
Frå Notøy til Stok- 

av Fiskeridirektøren. sand S.. har fått innviloa eit lån oå sund - 
kr. 150 000,- til delvis finansiering Herwylaks AIS har fått Iwyve til å 
av ny kompressor ved firmaet sitt flytte 4 000 m3 av sitt samla kon- ) h older sund,> anlegg på Flekkerøy. sesjonsvolum på 5000 m3 frå 

Tom Tånvik, Søgne, har fått løyve Notwy til Stoksund i Herøy kom- 

til å overta eigedomsretten til 112 400 000 ti( Røst mune. Det er ein fwresetnad at 
parten av m/s  oldersu sund^^, H-l- anlegget vert plassert langs land. 
B. Det er ein feresetnad at han Fiskeridepartementet har gitt 
sjwlv deltek i fisket ombord i far- 18" til saman kr. 400 000 til fin- Nybygg til Møre 
t ~ v ~ f  ansierina avsiwvassforsynina til 8 

fiskebruk på ~wst .  Dei brukasom Anders og Kjell Ove Solhelm, 
har fått lån er Eivind Ekrem. kr. Hustad Og Bud, har fått løyve til å I I 

I 27 400,- Twave Karlsen, 42 280.-. innfore eit nybygg På 85 fot i regi- I ~ 
( Lån til sjøhus 

. . 
Johan ~ r & ? r ,  40000,< A. JO- steret over merkepliktige fartwy. 
hansen. 206 400 - o" Als Glea Lwyvet er gitt under fwresetnad av I I , - o - - - -- I Kristi Myklebust, Målwy, har fått kr. 85 obo,-, at mls - ~ o l w ~ v å ~ ~ ~ ,  M-7-F, vert 

tilsaan om eit lån ~å kr. 110 000,- seld. I 1 
I frå jfi~keride~artbmentet. Lånet Løyvet gjeld ikkje dersom ikkje 

skal nyttast til reparasjons- og BP inn i T' 'kretting fartwyet er kontrahert og under I 
I ominnreiingsarbeid pi3 eit gamalt Fiskeridepartementet har gitt bygging innan to år. Dersom det 

siwhus i Venwv. samtykke til at G. Skrettina får be- skal installerast fwseanleaa i 
Lånet harsom vilkår at arbeidet halde sine konsesjonsrettar i for- fartøyet, må det swijast speGelt 

må vera igong innan 2 år frå låne- søksanlegget Holmane ved hvis anlegget har frysekapasitet 
tilsagnet er gitt. Vatnamoholmane i Hå kommune, på meirenn 8 tonn pr. dwgn. I 

l 

Fiskerimesse i dustrial and Trade Fairs International 
Meksikanske myndigheter har någiit Limited i samarbeid med meksi- Permisjon 
klarsignal for en internasjonal fiskeri- kanske interesser. Byråsjef Kristi Grwtnes i Fiskerl- 
messe i Teotihaucan Hall, Acapulco Meksikanske myndigheter ser departementet har søkt omsorgs- 
Convention Centre i perioden 21. til denne messen som et viktig Innslag i permisjon i halvtanna år. Stillinga 
25. september i år. Messen blir orga- sin fem-årsplan for å utnytte landets kjem truleg til å bli besetti mai. 
nisert av det britiske selskapet: In- fiskeressurser. 
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?t er nå utarbeidet en oversikt 
over tap som den norske kyst- 
flåten har hatt ved at t rå l redska~  
har ødelagt faststående redskap. 
Oversikten dekker perioden fra 
1.1.1973 til 31.12.1980. 

Av oversikten går det fram at det 
har vært en nedgang i antall red- 
skapstapfra 1973 til 1976. Fra1977 til 
1979 var det en forholdsvis sterk 
stigning. Fra 1979 til 1980 har det 
funnet sted en klar nedgang i antall 
redskapstap. 

Det lave antall tap i perioden 
1975-1977 må i vesentlig grad tilskri- 
ves opprettelsen av trålfri sone på 
~a langs~runnen hvor en i tidligere år 
hadde de fleste tilfeller av redskaos- 
tap. Selv om det også har funnet sied 
til deis store tap like nord for sonen 
på Malangsgrunnen, har også antal- 
let der gått ned fordi Kystvakten har 
opprettet sperrede områder. 

Fra 1977 til 1980 harvi hatt en sterk 
økning i antall redskapstapsørfor 64" 
nord bredde særlig på kysten av 
Møre. I dette området var det ikke 
trålfrie soner. Det er også et mindre 
antall kystvaktskip i dette området. 
Sør for 64" nord bredde har en hatt 
fra 3 til 4 kystvaktskip og fra 1 til 2 
bruksvaktfartøyer. 

Nord for 64" nord bredde har en 
derimot 10 kystvaktskip og omkring 
30 bruksvaktbåter. For å forebygge 
redskaoskollisioner sør for 64" nord 
bredde har ~ystvakten opprettet 
sperrede områder. men da Kystvak- 
ten ikke har bruksvaktfartøy til å 
holde vakt ved slike omrader, har 
trAlere tauet inne i områdene og red- 
skapstap er oppstått også innenfor 
sperrede områder. 

Når det gjelder nedgangen i antall 
redskapstap nord for 64" nord bredde 
i 1980, antar en at dette skyldes den 
store nedgangen i deltakelsen av 
utenlandske trålere. 

En har hatt en øking i antall red- 
skapstap forårsaket av norske trålere 
fra 1976 til 1979 uten at en kan si hva 
som er Arsaken til dette. 

Erstatningskravene fra de skade- 
lidte for redskapstap kom i årene 
1978-1979 på over 1 mill. kroner 
årlig. For 1980 er kravene tilsammen 
over 500 000 kroner. I tilegg til disse 
tap ligger også det forhold at kyst- 
fiskflåten tvinges bort fra fiskefel- 
tene. 

Redskapstap påfert faststående redskaper av trålere 

Antall Totalt i norsksone 

5 0 7  - - - - - - Ssr for64Onord bredde 

. . . . . . . . . . ForArsaket av norske trilere 

4 0  - 

30 - 

20 - 
0 
. 

, 0 

10 - / ,....-. 
/ ' . . I 3 .  ' . 

/ .,.q. 
C .- -- - - 

L 
- - -  - -/ 
I I I I t 

Å r  73 74 75 76 77  78 79 8 0  

Antall redskapstap phfert faststhende redskap i norsk sone 
av trhlerefra 1.1.1973 til31.12.1980. Innmeldt or. 1.4.1981 

- 

Område 1973 1974 1975 1976 1977 1978 1979 1980Totalt 
Vardø-Nordkapp 1 1 2 1  4 3 1 1 3  
Nordka0~-NV.bank 9 2 1 0  4 2 2 7  
vesterilen- 
Malangsgrunn 32 20 11 5 3 9 13 1 94 
Røstbanken 1 13 4 18 
Halten 1 2 3 
Møre 1 3  9 9 9 10 41 
Nordsjøen 1 1 6  6 8 2 2  
Barentshavet 1 2 3 
Ukjent 1 1 

Totalt 35 24 19 15 15 38 50 26 222 

+ 

Partrålforsøk etter kolmule/vassild 
i Norskerenna 

FTFI skal i august (3-4 uker) glennomfare forsek med partrål ener kolmule1 
vassild i Norskerenna. 

For planlegging av toktet sekes det allerede n6 etter ett f a w  på 90-110 fot. 
Famet  må være godt utstyrt med bl. a. slor trAltromme1 og trålsonde. MIS 
«Kystfangst,, (60 fot, 560 HK) tenkes benyttet som den ene parbhten. 

Interesserte bes snarest og Innen 20. mai 1981 sende skrlitllg saknad med 
prlsforlangende pr. degn og opplysninger om farteyene 111: 

Fiskerlteknologlsk Forsknlngsinstltutt 
Fangstseksjonen 

Postboks1964 - 5011 Nordnes 
Tlf.: (05)21 37 73 
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NYlT PÅ TRYKK Verdi av utfsrsel av fisk og 
fiskeprodukter, selfangst- og 
hvalfangstprodukter 

Thechemical Biology of Fishes 
Volume 2: Advances 1968-1977 
R. Malcom Love 
Academic Press, London 1980,943 sider 

Jan.-febr. 
1981 

kr. 1 OW 
Fisk og flskeprodukter: 
Fisk, krepsdyr og bletdyr ..... 422 365 

Boken gir i tre deleren samlet fremstilling av fiskenes biologi og biokjemi. Den 
inneholder omfattende registre som gjør den velegnet som oppslagsverk. Del 
1 omfatter fem kapitler. Fiskens vekst og utvikling, sammenlignet med varm- 
blodige dyr er behandlet i farste kapitel. Annet kapitel omfatter anatomi, 
muskulatur og svømming. Næringsopptak - utskilling og sult er beskrevet i 
tredje kapitel. Tilpasning til omgivelsene, inklusive stressreaksjoner og geo- 
grafisk innflytelse dekkes av fjerde kapitel. Kapitel fem er om sesongvaria- 
sjoner, fisksom føde og om biologisk kondisjon. 

Del to er et register over kjemiske forbindelser. Ved hjelp av dette kan man 
raskt skaffe seg oversikt over i hvilke organervedkommende stoff er påvist og 
hvilken funksjon det har, med referansertil faglitteraturen. 

Del tre omfatter et register over fiskenavn, med latinske ekvivalenter. Hver 
art er gitt en kort beskrivelse, fulgt aven liste over kjemiske forbindelser påvist 
i vedkommende art. Forfatterregister omfatter ca. 2300 referanser og inklu- 
derer titlene på de refererte artikler. Boken avsluttes med et emneregister. 

'<The Chemical Biology of Fishes. vil være til stor nytte for alle som har 
interesse av fiskenes biologi og kjemi. 

Bjarne Bile. 

Fisk, krepsdyr og bletdyr, til- 
beredt eller konservert ..... 

Sildolje og annen fiskeolje .... 
Tran (herunder haltran og hey- 

vitaminholdig tran og olje) . . 
Herdet fett (fra fisk og sjepatte- 

dyr) ....................... 
Mjel og pulver av fisk, krepsdyr 
eller bletdyr ................. 
Tang-og taremjel ............ 
Andre fiskeprodukter ........ 

I alt januar-februar 1980 

l alt 

Hvalfangstprodukter: 
Hvalkjett .................... 38 
Hvaioije ..................... 
Sperm- og bottienoseolje .... 581 
Hvalkjøttekstrakt ............ - 
Kjottmjel .................... 

LOFOTFISKET (Oppsynsdlstriktet) pr. 13. april 1981 Andre hvalfangstprodukter ... 436 l 
Uken 
61314 

Fangst, tonn .......................................... 4 919 
Fiskevekt ............................................. 2.846 
Kg fisk pr. hl lever ..................................... 1 000-1 150 
Tranprosent ................... ... .................. 49 
Antall farkoster ....................................... 753 
Antall mann .......................................... 1995 
Total: 
Hengingotonn ........................................ 17 748 
Salting, tonn .......................................... l9 570 
Salting til filet, tonn ................................... 110 
Fersk, tonn ........................................... 587 
Frysing, rund, tonn .................................... 535 
Frysing filet, tonn ..................................... 193 
Hermetikk, tonn ....................................... 
Damptran, hl .......................................... 

.................................... Levertil an.anv., hl 
Rogn.skarpsaltet, hl .................................. 

sukkersaltet, hi .................................. 
3, fersk, hl ......................................... 

....................................... 9- frysing, hl 
hermetikk, hl .................................... 

n dyrefor. hl ....................................... 

TOTALFANGST - Tonn 
Pr. 13/4-81 38743 Pr. 18/4-76 31023 
Pr. 13/4-80 23478 Pr. 13/4-75 20890 
Pr. 15/4-79 38036 Pr. 14/4-74 24166 
Pr. 16/4-78 53728 Pr. 14/4-73 63014 
Pr. 17/4-77 42882 pr. 15/4-72 93146 

Uken 

I alt jan.-febr. 1980 728 

Selfangstprodukier: 
Selolje ...................... 10 
Rå og beredte pelsskinn avsel, 

....... kobbe eller klappmyss 8 345 

I alt jan.-febr. 1980 9 108 

I l  
Rovfiske ved Sri-Lanka l 
Indiske trålarar driv rovfiske etter l 

reker i havområda nord-vest for Sri - 
Lanka. Rovfisket fører til at resten av 
livet i havet vert forstyrra, og dette 
kan i neste hand betv katastrofe for 
tusenvis av småfiskarar på kysten av 
Sri Lanka. 
200 til 300 trålarar deltek i fisket, og 

90 av desse er allereie blitt arresterte 
avdet lokaleoppsynet-men framleis 
utan nytte. Alle dei som er arresterte 
har fått redskapen inndregen. 
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9. mai heises alle kluter på den norske vel- 
ferdsstasjonen i Lerwick, Shetland, be- 
krefter fru Vetvik til Fiskets Gang: Da 
kommer kong Olav og prins Phillip på 
besøk. Riktignok varer besøket kun en 
halv time, og av dem får bestyreren Reidar 
Vetvik kun en minutt til sin velkomsttale. 
Dog røper fru Astri at han har tenkt å drsye 
velkomsten til ett og et halvt minutt for at 
alle de 90 gjestene skal føle seg riktig vel- 
komne. k 
Prins Phillip får en strikket Shet- 
landsgenser til odel og eie under be- 
søket som forventes å bli uformelt. 

Det er den norske konsulen pa 
Shetland, Franck Garriock som offi- 
sielt står bak invitasjonen på vel- 
ferdsstasjonen. 

Kong Olav kommer do5 ikke til 
Shetland ene og alene for å besøke 

Den nor: i. 

velferdsstasjonen: Sammen med 
Dronning Elisabeth og prins Phillip 
skal Hans Kongelige Høyhet over- 
være en BP-begivenhet siden norske 
interesser er med på oljeprosjektet 
på Shetland. Dronning Elisabeth skal 
offisielt zipne oljeterminalen Sullom 
Voe, en terminal for lossing og 
lasting av olje utenfor Lerwick. 

På velferdsstasjonen venter krigs- 
veteraner og andre som hjalp nord- 
menn under krigen foruten konsuler 
og andre Innbudte, å treffe vår alltid 
like smilende konge, og fru Vetvik 
regner med at de beskjedne lokalene 
på stedet blir temmelig sprengt den 
halve timen det står på. 

Sør Trøndelag fiskerisfyre om oljevernberedskapen: 

Manglende effektivitet 
Etter «Deifovs» forlis med oljeutslipp på Helgelands- 
kysten har fiskeristyret i Car-Trøndelag sett nærmere på 
oljevernberedskapen i kystkommunene. 2. april uttalte 
fiskeristyret b1.a. at avsvarsforholdet etter oljeutslipp lett 
blir pulverisert fordi oljevern nå er basert på kommunale 
og interkommunale beredskapsenheter. 

Problemstillingen som fiskeristyret -Kvaliteten på opplæring og ak- 
ønsket vurdert var: sjonstrening for personell tilknyttet 
-Virkningen av kommunalt økonom- oljevernet. 

isk ansvar for oljevernberedskapl 
oljevernaksjoner. -Spørsmål angåendeviderebehand- 

ling av oppsamlet oljesøl. 

styret ligger langt tilbake i forhold til 
ønske når det gjelder operasjons- 
dyktighet, hvilket betyr at større olje- 
mengder vil kunne forurense kysten 
selvom oljeutslippet skjer til havs. 
Transporten av oije langs kysten bør 
også vies større oppmerksomhet i 
oljevernsammenheng. 

Det finnes pr. i dag hverken en ut- 
viklet teknologi eller organisatorisk 
oljevernberedskapsom er i stand til å 
møte et større oljeutslipp. Dette betyr 
at vi står makteslese jo nærmere 
oljen kommer kysten, hevder fiskeri- 
styret som ber Fiskeridepartementet 
fremme problemet for Miljøvern- - 

-Ansvarsfordeling og kommando- departementet. slik at oljevernbered- 
- hold ved olievernaksioner. Oootraooina av olieaktiviteten på skapen langs kysten bedres betrakte- 

~aitent;ank:n skulletilsi en oppruSt- lig. 
-Kravene som stilles til de kommu- ning av oljevernberedskapen, men 

nale beredskapsplanene, og kvali- dette er ikke gjort, mener fiskeri- 
teten på de godkjente planene. styret: Det havgående oljevernut- 
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Fiskerisamarbeid Norge- USA. 
Forslag om joint venture 

Den Norske Ambasaden i Washing- 
ton har vært i kontakt med firmaet 
Grand Banks Fishing Company. Fir- 
maet representerte inntil 70 fiskefar- 
tøyer i størrelsesgruppen 80-90 fot, 
ca. 100 bruttotonn, med 450 hk ma- 
skinkraft. Fartøyene er utstyrt for 
pelagisk tråling. De er hjemmehør- 
ende i Rhode Island og Massachu- 
setts. Grand Banks Fishing Company 
ønsker å komme i kontakt med et 
norsk fabrikkskip som vil være inter- 
essert i å inngå et joint venture for 

foredling av fisk fra fartoyene deres. 
Det er aktuelt a fiske makrell, sild 

ogleller akkar. Fangstsesongen vil 
være oktober til mai. Fabrikkskipet 
bør ha en produksjonskapasitet på 
35-100 tonn pr. dag. Det er mulig- 
heter for at fabrikkskipet kan få en 
egen kvote av fangsten i tillegg til den 
fisken skipet må forplikte seg til å 
avta fra de amerikanske fiskefar- 
tøyene. 

Foreløpig finnes ikke anslag over 
pris til fiskere for de nevnte fiskeslag, 

men det antydes 12 centlpund for 
makrell. 

Den Norske Ambassade har også 
vært i kontakt med Mr. Jay Lanzillo, 
som representerer fiskere påden sør- 
lige del av Cape Cod. De fiskere som 
han representerer vil være med i det 
nevnte prosjekt hvis de får en pris 
som er akseptabel. Jay Lanzillo 
mente også at fabrikkskipet kan få en 
egen kvote til supplering av produk- 
sjonen. 

Produksjons- og l~nnsomhetsforhold i fiskeindustrien 1 I 
86 nord-norske fiskeforedlingsbedrifter på data fra årene 1977-79, og viser en steg. Hos de konvensjonelle bedrifter 
har gitt regnskap- og produksjonsdata forbedring i IØnnsomheten fra 1978 til var kapitalkosnadene stØrre enn hos 
til Ftfi's undersØkelse om IØnnsom- 1979. Dessuten har de konvensjonelle fryseriene og likviditeten var dirlig i de 
hetsforhold i fiskeindustrien. Rap- og mindre bedriftene det beste resiil- fleste hedriftene. Tromsbedriftene var 
porten som er beskrevet i Ftfi's rap- tatet. Produksjonen av u-tradisjonelt mest IØnnsomme i undersØkelsesperi- 
portsammendrag nr. 2-81, baserer seg råstoff Økte i 1979 og foredlingsgraden oden. 

Annonser 80, ARGANG 
l. Norsk Fiskaralmanakk er den eneste publika- 
sjon som irlig og samlet gir ajourførte og systema- 
tiserte sammendrag av de niange lover og bestem- 
melser som vedrarer fartøyet og fisket. Aktueile data 
blir hvert år ajourført for almanakken av de institu- 
sjoner som stoffet sorterer under. 

2. De ArHge utgaver av @Norsk Fiskaralmanakk, 
anskaffes til bruk om bord i de fleste norske fiskefar- 
tøyer over 35-40 fot. Almanakkens nautiske tabell- 
systemnyttesvedundervisninginavigasjonforfiskere. 

ALMANAKK 
3. Opplegg og  u t s ty r  er sterkt effektivisert. I Alma- 
nakken medtas fargeplansjer for data som krever 
farge. Offisielt kalendarium for alle soner. BIåne- 
data for de store noidlige fiskefelter. Sjøveisreglene 

w1 
Annonsebestillinger mottas 

komplett og i kommentert sammendrag. Sidetall ca. nå for 1982-utgaven. 
350. 

«Nonk Fiskaralmanakk» utgis av Selskabet for de norske Fiskerien Fremme. 
Utgaven for 1982 er 80. Argang i ubmtt rekkefelge. Tekniske data og andre 
opplysninger om annonser faes ved henvendelse til Deres byra eller direkte til 
Selskabets forlegger: 

A.S NORDANGER FORLAG 
POSTBOKS 731, 5001 BERGEN. TELEFON (05) 311 312 I 



%ishets Gang 

Lærebok om linefiske og lineegning: 

Populær og etterspurt 
Heftet:  linef fiske og lineegning» av Yngve stort behov for lærebok i lineegning. Boka 
Paulsen og Thor Robertsen er etterspurt er beregnet for alle som har interesse av 
og populært og hele første opplag er så lineegning praktisk eller teoretisk, f.eks. er 
godt som blåst, men nok et opplag er boka også velegnet som hjelpemiddel i 
under oppseiling, forteller Thor Robertsen ungdomsskolene langs kysten. 
til Fiskets Gang: Det har vist seg å være et 

Linefiske og lineegning Etableringen av institusjoner som 
Norges Fiskeriforskningsråd (NFFR), 

Linemiddelproduksjonen innen fis- Fiskeriteknolooisk Forskninnsinsti- 
~ .D.... 

kerinsringa har lenge vært et for- tutt (FTFI), og Norges Fiskerihøg- 
sømt felt: Nå har imidlertid noe posi- skole (NFH), har bidratt til ei bedre 
?ivt skjedd PA dette området de siste publisering av forskningsrapport& 
arene. oa annet materiale som kan benvttes 

i fiskerifagundervisningen. 
Av de få lærebøker som er skrevet 

spesielt med tanke på fiskeriopp- 
læring, føyer boka #.linefiske og line- 
egning* avThor Robertsen og Yngve 
Paulsen seg inn i rekken, som et godt, 
om noespesielt tilbud. 

Det spesielle med boka eller hefte 
er ferst og fremst de mangeog tildels 
gode illustrasjoner i form av teg- 
ninger og foto. Ved siden av at hvert 
av disse ofte forteller merenn mange bydende for lesning også forfolksom 
skrevne avsnitt, gjer de boka inn- ikke er i en spesiell opplæringssitua- 

sjon. Til dette bidrar ogsa bokas 
humoristiske innslaa i form av tea- 

Foto: GunnarChristenren 

ninger og <'småstubbern fra og for 
egnebua. 

Selv om boka. som er utarbeid ved 
Fiskerisjefens kontor i Finmark, 
kanskje ferst og fremst er skrevet 
med tanke på forholdene i Finmark 
og til en viss grad hele Nord-Norge, er 
det flere grunner til at den ber ha 
interesse for hele fiskerinæringa. 

Boka er redigert på en slik måte at 
den uten videre kan danne manster 
for Iærehefter i mange andre fiskeri- 
aktiviteter langs kysten. 

Tenk d selle pi fikerib~lgen. 

Siste skudd p& stammen i linefamlllen er 
Autollne, her fotografert p5 messen Nor- 
Flshing 80 i Trondheim. 
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Fiskets Gang 

Nye produkter og prosesser 
Ny pallinnpakker sparer to manns arbeid 

Det svenske firmaet AB GELO-Ma- 
skiner i Kungalv. som framstiller og 
markedsfører maskiner og utrust- 
ninger for pakking, har konstruert en 
helt ny pallpakker. GHP2000. 

Framstillingen av krympehetter 
spesielt avpasset til pallens størrelse 
gir mindre svinn samtidig som plast- 
filmen kan trekkes over på en ny 
måte. Dette gjør at tynnere plastfolie 
kan brukes. Bare omkostningene for 
plastfilm kan med GHP 2000 redu- 
seres med mere enn 40% og den 
automatiske overtrekkingen av het- 
ten sparerto manns arbeidl 

Palleinnpakkeren GHP 2000 regi- 
strerer pallhøyden og giren impulstil 
overtrekkeren om hvor stor hette 
som kreves for emballsjen. I et ar- 
beidsmoment åpnes den slange- 
formede filmen samtidig som plasten 
trekkes over pallen. Den enestående 
overtrekkeren gjerdet mulig å bruke 
tynnere film; isteden for normalt 0,l 
mmerdet nånokmeden filmtykkelse 
på 0,06 mm. 

Pakkingen avsluttes i en krympe- 
ovn hvor man med undertrykk gir 
krympefilmen den riktige passform 
og får en stabil og funksjonsmessig 
emballasje. 

Med den nye plastfilmovertrek- 
keren har GELO redusert høyden på 
GHP 2000 til bare 2,60 m. Til tross for 

dette kan pallhøyder opp til 2,10 m 
pakkes inn. Den lave heyden gjør det 
mulig å installeremaskinen ide fleste 
lokaler og da transportørlinjen kan 
fåes meddriftshøyde fra 100mm, kan 
innpakkingslinjen betjenes av manu- 
elle gaffelløftere. GHP 2000 kan av- 
passes til alle pallstørrelser og har en 
kapasitet avopp til 90 paller i timen. 

Pallinnpakkeren GHP 2000 gir 
sammen med GELOs andre embal- 
lasjeenheter en effektiv, helt auto- 
matisk emballasjelinje. Pallinnpak- 
keren kan selvsagt også leveres 

separat. Alle maskiner i GELOs sor- 
tering er oppbygget etter et modul- 
system hvor en grunnmodell avpas- 
ses på forskjellige måter for å passe 
et spesielt emballasjebehov. Dette gir 
en mer rasjonell produksjon og en 
forenklet service. 

GELO i Norge: 
Dynofolier YS. Lillestrøm. 

Brennstofivenlig Autopilot 

Wesmar presenterer to autopiloter AP 800 (bildet) og AP 900. Produktene 
påståes å passe til skip av alle størrelser, og være brennstoffbesparende: 
Produktene er utstyrt med et total-elektronisk avbalansert kompass som 
straks registrerer og justerer kursen. 
Wesmar, Seattle, Washington USA. 

Asian Fishing '81 tors som ønsker å øke sin produkti- Feil i FG nr. 7 
vitet innen fiskeindustrien, heter det. Trykkeriet beklager feil i Fiskets 

En konferanse kalt Asian Fishing 81 På konferansen blir det stilt ut en Gang nr. 7: 
arranaeres i World Trade Centre. rekke nve teknikker innen fiskeri- Forsidefotoet på FG. nr. 7 var tatt av 
sing&ore i perioden 1.5. juni 1981: industrien. Samtidig med fiskeri- Thor B. ~ e 1 . h ~ ~  og motivet var 
Konferanse som er den første l sitt konferansen arrangeres også en til- hentet fra Salvøy i Vedavågen på 
slag håper å introdusere nye mulig- svarende konferanse og messe for Karmøy. Båten på bildet het MIS Har- 
heter for forretningsmenn og inver- jordbruksprodukter. øybuen. 
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siskets  Gang 

Pålidelig og økonomisk 
skibsfremdrivning? 

svaret 

' - den superkorte rækkemotor i den gennemprevede 4-takts B&W Alpha 23L-serie. 
Fremragende totalekonorni - tungoliebrsel op til 250 sec. RI (IF30). 

Højde 
1950mm 
1950mm . 

Længde 
3570 mm 
3850mm 

Vægt 
12,O t 
13,2 t 

OIM 
8001323 
8001323 

Et komplet fremdrivningsanlæg med pabygget reduktionsgear, kraffudtag, 
CP-propeller og fjernbetjening. 
Konstrueret og fremstillet som en helhed, omfattet af een og samme garanti og service. 

B&W Alpha Diesel 
Marine Pro ulaion stems 3w;35mnv(4oo-amnHP) 
Diviaionor B b i t o i m e I B  

* 

D K g S m  FREOERIKSHAVN. DANMARK. TELEFON: + 45 8 4 2  10 00 - TELEK B7 115 dphs dk 
BURMEISleRhWAINNORSKUS ERLINOWAAQEhCO. AISSUNDEhLARSEN H.J.SlARNEIMhS0NN BhWAlPHAMOTORTROMSB 
F r . N a w ~ F 3 a U 8  P0r;lbo. 1239 PWLboUlO78 Po~IWxhs Lemmeb114 
OSLO I N a l  M M S U N D  NaOm BEROEN N-1 ALESUNU NiWOiROMS0 
lU:(m>113585 Tlt:(01iJ30318.90241 711.:(05)214687.218?55 lll.:(071)'2fiU05 ~ o ( M ) ( u u Y . w ~ ~ ~  . 2 

r s 1 e x : 4 g ~ s w a w n  ~der:4282saim(an. ~der:m,&22hiwbn ~ s l ~ x : t % ~ ~ s l p h a n  
I 

T~Mx;l66l l twah n 
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14,4t 8001323 

BHKICSR 
725 
870 

Type 
5T23L-W0 
6T23L-W0 

1020 

kW/CSR 
535 
640 

7T23L-W0 4220mm 750 1950mm 



Codex Alimentarius-kommisjonens 
fjortende sesjon arrangeres i GenBve y i perioden 29. juni-10. juli 1981, og 
påmeldingsfristen er 6. mai. 

En rekke saker blir tatt opp på se- 
sjonen, bl. a. skal en egen komite ta 
opp temaet *,Fisk og Fiskeproduk- 
ter,.. 

Stipendier for markedsføring av 
fiskeriprodukter 

Etter avtale med NorgesFiskarlag har Det kgl. Fiskeridepartement stillet 
en del midler til disposisjon for stipendiertil unge folkmed tilknytning til 
fiskerinæringen. Søkerne bør ha nødvendige teoretiske faglige og 
språklige kvalifikasjoner. Stipendiene gis for: 

Generelt: 
- Praktikantopphold i godt firma i utlandet som markedsfører fiske- 
produkter. 
- Kartlegging av hvordan markedsføring av fiskeriprodukter foregår i 
land som er av interesse for norske fiskeriprodukter. 
-Lignende formål når det er klart at stipendieanvendelsen vil komme 
eksportmarkedsføring av norske fiskeriprodukter til gode. 

Slike stipend kan gis med inntil kr. 20 000,-som forutsettes å dekke 
inntil 70% av de omkostninger forbundet med reise og opphold. De 
øvrige utgifter dekkes av stipendiaten, hans arbeids- eller oppdrags- 
giver. Tiden for oppholdet i utlandet må være minimum 2 måneder. 
Stipendiaten pålegges å utarbeide en markedrapport ved utenlands- 
oppholdets slutt. 

Spesielt: 
Fiskeri-reisestipendiat med base i London. 
Til en yngre kvalifisert person tildeles et reisestipendium stort kr. 
80 000,- for studie av markedet for fisk og fiskeprodukter i Storbrltan- 
nia. Stipendiaten skal ha Den norske Ambassade i London som base, 
eventuelt Norges Eksportråds London-kontor. 

Stipendiaten må ha tilknytning til fisketinæringen, og det er en forut- 
setning at vedkommende skal fortsette i bransjen etter oppholdet i 
Storbritannia. Reisestipendiet skal dekke alle de utgifter som på løper 
for stipendiaten, herunder også eventuell folketrygdavgift. Spesielt på- 
lagte lengre reiservil bli dekketsærskilt. 

Stipendiet er beregnet å vare 1 år, og tiltredelsen vil bli avgjort indi- 
viduelt, men skal fortrinnsvisskje i løpet av juniljuli. 

Søknadene må gi fyldigeopplysningerom personllgeogfaglige kvali- 
fikasjoner og være bilagt kopi avvitnesbyrd og attester. samt en kalkyle 
for utenlandsoppholdets samlede kostende. (Det siste gjelder ikke 
London-stipendiatet.) 

Søknaden sendes: 
Norges Eksportråd 
Drammensveien 40 
OSLO 2 
Tlf. 0211 1 40 30 
v/eksportkonsulent SørenTytring Haug, innen 15. mai. 

PRØVEFISKE ETTER KOLMULE 
Fiskerldirektsren ønsker å leie 4 komblnerie snurperelkolmuletrå1ere og 2 
frysetrålere til prsvetiske eiter kolmule l Norskehavet l augustlsaptember d.$. 

Prosjektet har også som formål å ske utnytielse av kolmule til konsum og 
farbyene må derfor være utstyri for Innfryslng av råstoff om bord. 

Farbyene må ha dobbelt sett tr8ler p& minst 750 meter strukkt omkrets og 
maskin pa mlnlmum 2WO HK. Komblnasjonafaiteyene m& og& være utstyrl 
med snurpenot. 

Skriftlig tilbud med opplysninger om farby, redskap, hovedmotor, dekksut- 
styr, Instrumenterlng, kapasltet for lnnffyslng-fryselager-RSWog bulk,samt 
beregnet oljeforbruk og prisforlangende (eksklusiv drlvstoffutgifler) baserl på 
dellng av fangst, sendes Flskeridirektaren. Kontoret for Fiskeforsek og båter, 
Postimks185,5WI Bergen, Innen 16. mal d.&. 

Kolmulefarse 
Det franske fabrikkskipet ..Capitain 
Pleven Il- har drive forsøksfiske etter 
kolmule ved Færøyane. Under fisket 
har kolmula blitt filtrert ombord, og 
filetane har seinare blitt nytta til farse 
-med heldig resulatat. 

Forsøksfisket har foregått på den 
franske kvoten ved Færøyane og det 
er gitt offentleg støtte på 2 mill. d.kr. 
til fisket. 

"Capitan Pleven IIx er bygd i Polen i 
1973 og er utstyrt både for filetpro- 
duksjon og produksjon av fiskemjøl 
og olje ombord. 

Ny delikatesse 
Røykt kolmule er på veg inn på den 
færøyske matbord. Røykeriet <<Sam- 
fisk. tok initiative til dette nye pro- 
dukt, som har synt seg åslå godt ann 
hos konsumentane. 1 

Fæmyske eksportørar prøver no å 1 

kome inn på den britiske marknaden 
med sitt nye produkt. Den tradisjon- 
elle kippersen. som i alle år harvore 
eit fast innslag på britiske frokost- 
bord, er nemleg omtrent borte og dei 
trur at røykt kolmule kan overta plas- 
sen. Det har nemleg synt seg at røykt 
kolmule minner svært mykje om kip- , 
pers både i smak og utsjåande. 

Maritimt senter i Hirts- 
hals 
Dei første spadestikk er tekne for det 
nye Nordsjøsentret i Hirthals. Sam- 
stundes med at dette skjedde, vitja 
det nye danske havforskningsskipet 
<,Dana.> heimbyen sin. Dette nye 
forskningsfartøyet har kosta den 
danske staten 100 mill. d.kr. og er 
utstyrt med det mest avanserte ut- 
styret som er å oppdrive. DFT karak- 
teriserer båten som emåske det mest 
moderne civile skib i verden,,. 
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Fm G. oversikt over fisket 6.4.-26.4.: 
Fiskestoppen merkbar 
i Troms 
Troms melder om følgende skrei- 
fangster i uke 15: Fra Stordjupta en 
garnfangst på 3.500 kg. Fra Som- 
marøyhavet garnfangster fra 200 til 
4 000 kg, juksafangster fra 150 til 
1 800 kg og rekefangster fra 115 til 
1 500 kg. På Mjølvikhavet bledet tatt 
garnfangster fra 900 til 3 900 kg og 
juksafangster fra 500 til 700 kg. 

Auværhavet har aitt qarnfanaster 
fra 400 til 5 000 kg og jcksafangster 
fra 150 til 1 400 kg. FraTorsvåghavet 
er ilandbrakt garnfangster fra 1500 til 
12 500 kg og juksafangster fra 400 til 
3 700 kg. Torskenfeltet hadde bare 
smagarnfangster fra 180 til 700 kg. 
Grøttøyhavet derimot hadde garn- 
fangster fra 1500 til 2500 kg og 
juksafangster fra 400 til 900 kg. Me- 
fjordhavet ga smågarnfagster fra 200 
til 1 000 kg. Gryllefjordfeltet: Sma- 
garn 200 til l 500 kg, juksafangster 
110 til 300 kg og line 500 til 1 600 kg. 
Andfjorden hadde to rekefangster på 
350 og 500 kg samt 150 til 400 kg sei 
og uer på smagarn. Kvænangen 
hadde garnfangster på 350 til 460 kg 
og juksafangster på fra 160 til 430 kg. 
Fra Arnøyhavet ble det brakt iland fra 
500 til 8 000 kg tatt på garn mens 
juksafangstene utgjorde 300 til 3 000 
kg. Fugiøyhavet ga 500 til 11 000 kg 
på garn og 100 til 3 500 kg på juksa. 
Øyfjordhavet hadde 1 500 til 9 800 kg 
på garn. Steinfjordfeltet hadde 500 til 
1 400 kg på smågarn. 

Av trålfangster bie det ilandbrakt 
fra Finnmarkskysten til Dåfjord en 
smAtrålfengst på 9 000 kg torsk. Fra 
Kveitholla til T r o ~ s e  er ilandbrakt en 
reketrålfangst på 23 tonn av mls 
<eRystraumn. På strekningen Tiddly- 
banken til Kaldfjord har mls .Grøt- 
nes. brakt iiand en rekefangst på 
31,7 tonn. Fra Bjørnøya til Kaldfjord 
har mls ,<Ben Hur. brakt iland 26 
tonn etter reketråling. 

I uke 16 er innmeldt til Tromsø fra 
Torsvåghavet en garnfangst på 
15 000 kg. Dette er flere dagers 
fangst. På Auværhavet er tatt garn- 
fangster fra 2 000 til 6000 kg. Fra 
Øyfjordhavet har det vært delvis trek- 
king, men 1 000 til 6 000 kg er likevel 
ilandbrakt denne uka. Stordjupta 
hadde en garnfangst på 8 500 kg. 
Svenngrunnen hadde garnfangster 

på fra 700 til 10.000 kg, og line fra 
l 200 til 4 500 kg. 

Fra Bjørnøya til Tromsø ble det 
ilandbrakt en reketrålfangst på 90 
tonn av mls *<Ny-Horisont.. Til sist 
brakte mls ,'Karl Senior. en reketrål- 
fangst på32tonn. Driftendenneuken 
har vært værhindret får vi opplyst fra 
Tromsø. 

Kristiansand 
Uke 15 ble det innmeldt 10 tonn 

kokte reker, 60 tonn råreker og 90 
tonn med diverse fisk. Uke 16 og 17 
ble det innmeldt 6 tonn kokte reker, 
30 tonn råreker og 70 tonn med dl- 
versefiskesiag. Norges Makrellag har 
ingen fangster ukene 15 og 16, og 
bare553 kg makrell uke 17. 

Harstad og Trondheim - 
feitsildfiskernes Salslag 
Loddefangster innmeldt til Harstad i 
uke 15 var: 2 snurpefangster fra 400 
til 700 hl, tilsammen 1 100 hi. 4 trål- 
fangster fra 100 til 550 hl, tilsammen 
1 550 hl. Totalt er innmeldt 8 155 300 
hl lodde til Harstad. 

Fra Trondheim meldes for ukene 
15 og 16: 5 hl sild som er gått til sal- 
ting, 42 hl nordsjøsild som også er 
gatt til salting. Av 2 033 hl øyepål er 
477 gått til for og 1596 til mel og olje- 
produksjon. 53 662 hl kolmule gikk 

alt til olje og mel. 57 624 hi vinter- 
loddegikktil rognproduksjon (11 023 
hl), 1 749 til for og 54 852 hl til mei og 
oije. 2 090 hi stavsild er gått til 
konsum. 

Uke 17 melder Trondheim om 171 
hl feitsild hvorav 117 gikk til frysing 
og 54 til salting. Av ilandbragt 959 hl 
øyepål gikk 240 hl til for og 669 hl til 
mel og oije. Kolmule utgjorde 86 319 
hl og hele fangsten gikk til mel og 
olje. Hele vinterloddefangsten på 949 
hl gikk til for og stavsilda som ut- 
gjorde 874 hl gikk til konsum. 

Dårlig vær og mye sel 
på Finnmarkskysten 
Det har vært dårlig vær langs Finn- 
markskysten og i tillegg har fisket 
vært hindret av sel. Det er derfor 
beskjedne fangster innmeldt til 
Vardø for ukene 15,16 og 17.1 tillegg 
kommer fiskestoppen. 

For uke 15 er felgende fangster, 
mest torsk, innmeldt: til Vardø mls 
Vadsøgutt 81 tonn mest torsk. M/s 
',Sarnesn 52 tonn og mls .Vår- 
berget. 32 tonn. Garnfangster til 
Varde var fra 300 til 3500 kg. Fra 
Båtsfjord meldes at m/s ~Hellness~ 
har brakt iland 43 tonn. mls -Kjel- 
nes. 74 tonn og mls <<Båtsfjord. 60 
tonn. 
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Garnfangster var fra 1 000 til 3 000 
kg, juksafra 1 000til l 600 kg tatt på2 
til 3 døgn og tre maskiner. Berlevåg 
hadde garnfangster fra 400 til 1 500 
kg. Mehamn hadde garnfangster fra 
300til1 100 kg,juksafra200til300 kg 
på sneret og en snurrevadfangst på 
8 000 kg. Kjøllefjord melder om garn- 
fangster fra 800 til 3 000 kg og juksa 
fra 100 til 350 kg påsnøret. 

I uke 16 melder Bugøynes om at 
mls -Mehamntråln har levert 10 tonn 
hyse og mls 1~Nordkyntrål. 52 tonn. 
mest torsk. Båtsfjord melder at mls 
~~Nordholm~~ har levert 17 tonn. Mls 
-Mehamntrål,i har levert 65 tonn til 
Mehamn. Andre fangster er ikke 
innmeldt denne uken. Fiskestoppen 
harogså gitt lavere fangstall for neste 
uke - uke 17. Da ble følgende trål- 
fangster innmeldt: Til Varde har mls 
,Wadsøjenta,, brakt iland 76 tonn og 
mls  kjelne nes^^ 27 tonn. Til Båtsfjord 
har mls .Persfjord), tatt iland 100 
tonn og mls aKjr?lnesn 53 tonn. 

Til Svolvær er det ikke meldt inn 
fangster i denne perioden. 

Dårlig vær på Trøndelags- 
kysten og nordvestlandet 
Råfisklaget i Trondheim melder om 
dårlig vær særlig på Trøndelagskys- 
ten i uke 17, mensværet harvært noe 
bedre lengre nord. Fra Nordland er 
det i uke 15 Innmeldt garnfangster 
opptil 500 kg torsk, fra Sklina garn- 

fangster tilsammen 39 tonn, mest 
torsk. sei og lange. Fra Freya meldes 
om garnfangster på opptil 1500 kg 
blalange og 12 trålfangster på 228 
tonn kvitlaks med fangster på opptil 
43 tonn. 

Fra Haltenbanken meldes om 80 
tonn brosme, Viknafisket har gitt 
1 100 tonn torskog 4 tonn sei. 

I ukene 16 og 17er det ubetydelige 
fangster. En båtlast på 40 tonn, mest 
brosme, er bragt iland l denne peri- 
oden. 6 trålfangster kvitlaks på til- 
sammen 142 tonn - fangstene var på 
opptil 75 tonn. 

Fra Nordeya. Vikna meldes om 
1 200 kg hyse. 

Fra Kristiansund melder råfisklaget 
om dårlig vær, særlig i uke 17, og at 
fiskerne melder om mye sild på not- 
seiplassene. Dessuten har fredinga 
hatt innvirkning på det oppfiskede 
kvantumet også her. I uke 15 er fel- 
gende fangster innmeldt: 15 not- 
fangster fra5 til 20 tonn tilsammen 60 
tonn levende sei, 6 notfangster fra 3 
til 15 tonn tilsammen 50 tonn sei. 

Fire banklinebåterharmeldt om fra 
12 til 85 tonn, tilsammen 170 tonn 
hovedsaklig brosme. lange og torsk. 
En garnbåt haddeca. 10tonn brosme 
og sei og 9 garnbåter med kvitlaks 
(stavsild) fra 12 til 39 tonn tilsammen 
200 tonn. I uke 16er innmeldten llne- 
båt med 50 tonn brosme og lange. 3 
trålere med stavsild fra 15 til 39 tonn 
ca.63 tonn tilsammen. I uke 17er kun 
innmeldt få båter med stavsild. 

Ramseysund, Trondheim 

Fiskesalgslagene 
Fra Alesund meldesdet om bra fang- 
ster. I uke 15 kom det inn totalt 1 572 
tonn hvorav 187 var torsk, 231 sei, 
skallsei 10, lange 399, blålange 10, 
brosme 327, hyse 80, uer l l, skate 17, 
rogn 10, salta torsk 230 og salta sei 
57. 

Fra uke 16 meldes det om 880tonn 
totalt hvorav 32 tonn torsk, storsei 17, 
lange 135, blålange 2. brosme 93, 
hyse 21, kveite 1,5, uer 20. rogn 4, 
salta torsk 514 og saltasei 8. 

Uke 17 var det totalt 928 tonn 
hvorav: Torsk 9 tonn, storsei 20 tonn. 
skallsei 5, lyr 2, lange 98 (hvitlange), 
brosme 87, hyse 75, kveite 2.5, uer70. 
rogn 83, salta torsk 320, salta sei 74, 
reker 140 og salta hyse 15. 

Til Stavanger er det i alt innmeldt 
på ukene 15, 16 og 17: 54 tonn død 
fisk, 5 tonn pigghå og 19 tonn rå 
reker. 

Til Fredrikstad er det i ukene 15og 
16 innmeldt 35,9 tonn blandet fisk, 
9,5 tonn kokte reker, 27,5 tonn rå 
reker og 5.5 tonn sild. Uke 17 kom det 
inn 23 tonn blandet fisk, 7 tonn kokte 
reker, 15,5 tonn rå reker og 2.5 tonn 
sild. 

Fra Hordaland meldes det i uke 15 
om 2 tonn levende torsk. En båt fra 
Hordaland leverte 8 tonn levende 
torsktil Smøla, Møre. 
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2 tonn h&. 85 tonn konsumfisk, en 
banklinebåt med 101 tonn lange, 13 
tonn brosme og 30 tonn annen fisk 
kom til Hordafiskdenne uken. 

I uke 16 kom det inn 21 tonn ded 
fisk til konsum, og uke 17 ett tonn 
levende torskfraSogn,ett tonn håog 
8 tonn ded fisk fra Hordaland. 

Fra Norges Sildesalslag meldes det 
i uke 15 om 23 386 hl tobls. 16572 hl 
eyepål og 216277 kolmule. Uke 16 
kom det inn 6 905 hl.tobis, 4 245 hl 
eyepål og 128 970 hl kolmule. Uke 17 
hadde 2 449 hl tobis, 1 370 eyepål og 
163 879 kolmule. 

Gode fangster til M å l q  
Fra Måløy meldes det om felgende 
fangster 1 uke 15: 300 tonn lange, 100 
tonn brosme ha fjerne fawnn og m/ 
s ~Sjongnes,~ brakte iland 80 tonn 
kappt torsk og 30 tonn sei fra Finn- 
markskysten. Det er også tatt 300 
tonn torsk på kystfiske. 

I uke 18 ble det ikke landet 
fangster. Det var gode leverfnger i 
uke 17 til Målipy. 

I uken landa 7 banklinebatar 350 
tonn lange og 200 tonn brosme tatt i 
vest. 250 tonn saltet flsk ble brakt l 
land fragarnb8terfraTroms-i alt fire 
fangster. BAtene som hadde tatt 
lange og brosme - fangstene vestfra 
- hadde ogsa med seg felgende 

frys., Aukter: langerogn 20 tonn, Klartforrommet. 
kappa torsk 40 tonn, kappa hyse 15 
tonn og l0 tonn Skatevinger. I tillegg 
bledet l h a t t  1 000 tonn sei. 

Freya Vikna 

Uke ........................... 15 i 5  
Kvantum totalt ................. 4,81 t i26,O t 
Fersk .......................... 2.3 
Frossen ....................... 1.73. 
Salting ........................ 2.21 40,2 9, 

Henging ....................... 0.87 73 
Hermetikk ..................... 10,5 
Fiiet ...................... '. ... 
Laver .......................... 1.43 hl i03 hl 
Rogn .......................... 
Bater .......................... 29 90 
Mann .......................... 33 1 Q6 
Kjøpesteder ................... 5 

Lofotfisket 
FraSvolvær meldes det om gode vær- og driftsiorhold de fire fente dagene i uke 15, 
men fredag ver det ser-vest Kullng og delvis landligge. Gjsnltt fangstene i drliisuken: 
Garn 3 0001620 liner. 2 2001500 juksa. 750115Cl og snurrevad 9 W012 050. Det b&te 
fiske var fortsatt pa omradet GkrovaIStamsund: ToMIt ble det Ilskei opp 38 743 tonn 
mot i fjor 27 009 tonn. 
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gishets Sang 

DM 30 mill. til tyske 
KUNNGJØRING fiskeri 

I Vest-Tyskland har fiskarane no fatt I fra Garantikassen for fiskere I ei r øv vi no oå DM 30 mili. til s ~ e s i e ~ ~ e  
I I ~~resiaur~ringsti l tak~. Den tyike fis- 

ENDRING AV 1981-FORSKRIFTENE - FERIE FOR FISKERE 

Fiskeridepartementet har 10.4.1981 fastsatt felgende nytt punkt 4 1 forskriftene 
for Ferie for flskere: 

«Forfiskereombordpdfartay hvor C-skjemanyttesioppgjeret,erfartayetseler 
eller den som gler opp med mannskapet, ansvarlig for trekk og innbetaling av 
ferieavgift til Ferlefondet. 

Enefiskere mh selv rarimrtere oa foreta Innbetalino til fondet. . . - - 
Fondet beregner skyldig ferleavgifl p i  grunnlag avden gjenpart av C-skjema 

som skal sendes inn eiter hver rapportperiodes utlep. 

Rapportperlodeneer: 

1. periode 1119014 
2. 1/5-3118 
3. 119-23112 

Siste frist for Innsendelse av ferlerapport settes Ill utlepet av den etteifelgende 
periode. Fristen for innsendelse av raririort for siste wrlode i oootieninoshret . . .. . - 
seitestil utlepet av februar måned. 

Dersom det skyldige belep ikke er betalt innen de frister som er fastsatt, vil 
hvert enkelt tllfelle vurderes med henblikk på h g i  til seksmål for å fh krevet 
inndrevetved dom. Jfr. lovom tvangsfullbyrdelseav 13. august1915. 

Enefiskere som ikke innbetalet ferieavgiften, fdr Ikke utbetalt det statlige 
tilskott fra Ferlefondet. 

Garantikassen for flskere foretar 3% trekk av dagpenger under arbeidslmyse 
og avminstelott. 

Den som har idit utbetalt sykelenn vll, ved å foreta innbetallng av 3% ferie- 
avgift, fa godkjent driftstid som bestemt l pkt. 6. 

Ved for sen innbetalingavierletrekket beregnesl% rente pr. mined.. 

Forskriftsendringen gleres gjeldende for inntjeningsåret 1981. 
Siste ledd i omhandlede forskrifter settes ferst I verk når Garantikassen er a 

jour med registreringen av ferierepporter. 

GARANTIKASSEN FOR FISKERE 

Postboks 248 
7001 TRONDHEIM 

keriministerin grunngjev -løyvinga 
med at EF ikkje kom til semje om ei 
fiskeriavtale med Canada, og at dette 
vil bli ei stor belastnig for den tyske 
fiskeflåten. Havgåande farty f i r  DM 
21,5 mill. medan kystflåten får resten 
av løyvinga. Agra Europe kommen- 
terer den tyske løyvinga slik: #<Det er 
vanskeleg å forstå at slik støtte er 
naudsynt for den havgåande flåten 
då den tyske regjeringa har rekna 
med at flåten vil bli tilpassa fangst- 
mulighetene ved utgongen av året 
sjølvutan slik hjelp.. 

£ 25 mill. til britiske 
fiskeri 
Den britiske regjeringavil no yte hjelp 
til fiskerinæringa for tredje gong på 
under eit år. Dette vart gjort kjent av 
landbruks- og fiskeriminister Peter 
Walker i slutten av mars. 

Stønadssummen vert denne gon- 
gen E 25 mill., og den vil bli fordelt 
etter omlag same retnigsliner som 
tidlegare, det vil sei etter storleiken 
på båten. 

L 

Mer om oppdrett senere 
På side 239 i FG. nr. 7. lovet vi mer stoff om oppdrett. Vi 
beklager at vi ikke har hatt tid til å oppfylle dette løftet. 
men lover å oppfylle løftet senere, og beklager samtidig 
denne forsinkelsen. 

Redaksjonen. 
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Fisket etter sild, brisling, makrell og industrifisk pr. 2614 1981. 

luken 

6.1214 
1981 

Feitsildfiskernes Tonn 
salgslag 

Nord for Stad) 
Felt- og småsild 
Nordsjøsild ......... - 
Kyslbrisllng ........ - 
Havbrisling ......... - 
Makrell ............ 
Vinterlodde ....... 5 321 

...... Sommerlodde 
Øyepål ............ - 

.............. Tobis 
Kolmule ............ - 
Hestmakrell ........ - 
Polartorsk .......... - 
l alt ................ 5 321 

Noregs 
Siidesalslag 
(Sør for Stad) 
Vintersild ......... 884 744 202 254 19 - 270 - 
Feit-og småsild 
Nordsjøsild ......... - 
Kystbrisling ........ - 
Havbrisling ......... 
Vinterlodde ....... 602 65 764 

...... Sommerlodde 

Avfjordsild ble det l ukene brakt i land 8,O tonn. og pr. 2614 1981 527,4 tonn. ')pr. 3113 

Omregningsfaktorer kg Conversion facfow kg Ornregningsfakiorer kg Conversion factors kg 
1 hl fersk sild ............ 93 l hectolitre fresh herring 93 1 hl fersk tobis ......... 100 1 hectolltre fresh sandeel 100 
I hl  fersk lodde .......... 97 1 heciolitre fresh capelin 97 1 hl fersk kolmule ....... 92 1 hectolitre blue whiting . 92 

l hectolitre fresh polar 1 hl  havbrisling 1 hectolltre sprat for meal 95 
1 hl fersk polartorsk ..... 97 cod ................. 97 (oppmiling) ........... 95 1 skjeppe sprat for 

1 heotolitrefresh 1 skjeppe brisling human consumption ... 17 
1 hl fersk 0yepaI ......... 100 Nonvay pout ......... 100 (konsum) ............. 17 

l uken 

13-1914 
1981 

Tonn 

- 
4 

- 
1 229 

207 

5 368 

6 809 

luken 

20.2614 
1981 

Tonn 

16 - - 
- 
- 
92 - 
96 - 

8 632 

- 

8 836 

Ialt Kvanta 1981 brukt til 

Pr. 2714 
1980 

Tonn 

6 
- 
- 

3988 
3579 

553546 - 
3935 

13 
7233 

572 299 

Pr. 2614 
1961 

Tonn 

153 
4 
- 
372 
916 

726528 

714 - 
14 000 

4 

742 690 

Mel og 
olje 

Tonn 

- 
- 
- 

706 320 - 
531 

14000 

720851 

Salting 

Tonn 

114 
4 

- 
- 
- 

- 

118 

Fersk 
Eksport 

Tonn 

- 
- 

15514 
- 

- 
- 

15 514 

Innenl. 

Tonn 

16 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
L 

L 

16 

Frysinn 
Konsum 

Tonn 

21 
- 
- 
- 

- 

21 

Herme- 
tikk 

Tonn 

- - 
- 
- - 

1 069 - - 
- 
- 
- 
- 

1069 

Agn 

Tonn 

- 
- 

91 6 

- 
- 
- 
- 
- 

916 

Dyre- og 
fiskefor 

Tonn 

3 

- 
372 

3 625 - 
182 

- 
4 - 

4185 



FISK orakt i land i tiden 1.  januar -3. april 1981 l distriktenetii falgende salgslag. 

Uke1 Uke2 i alt Kvanta 1981 brukt til 
Fiskesort 23-2913 3013514 pr.614 pr. 514 FerCk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mei og 

1980 1981 tikk fiskefor oije 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Skagerrakiisk SIL 
Torsk ................ 82 69 323 516 305 140 71 - - - 
Hyse ................. 11 10 104 120 72 42 6 - - 
Sei ................... 36 31 276 276 160 94 23 - - - 
Brosme .............. 1 O O 3 1 O 2 - - - 
Lange ................ 10 8 47 12 5 51 - - 

69 o Blalange ............. O O O 1 - 1 - - - 
Ly r ................... 44 29 193 294 253 38 2 - - - 
Hvinino .............. 3 O 5 21 4 17 - - " 
Lysing ............... - - - - - 
Kveite ............... O O 1 3 3 - - - - - 
Biåkveite ............. - - - - - 

............ Redspette O O O 2 2 - - 
Div. fiyndrefisk ........ 3 2 6 26 26 - - 
Steinbit .............. O O 1 2 2 - - - - - - 
Uer .................. O O O O O - - - - - 
Rognkjeks ............ - - - - - - 
Breiflabb ............. 4 3 12 22 22 - - - - 
Makreilsterje ......... - - - - - 
Brugde ............... - - - - - 
Pigghå ............... O O 104 43 43 - - - - 

.......... Skatelrokke 1 1 4 9 9 - - - 
Ai - - - .................... o o - - 
Akkar ................ - - - - - - 
Krabbe ............... - - - - - - - 
Hummer .............. O O O 1 1 - 
Sjekreps ............. 1 O 5 3 3 - - - 
Reke ................. 229 96 825 1149 184 23 941 - 
Annet og uspesifisert . . 3 2 181 25 25 - 
Ialt .................. 428 273 2090 2582 1 126 360 155 - 941 
Roga/and FIskesaIsIag S/L 
Torsk ................ 46 - 265 304 169 22 113 - - 
Skrei - - - - - - ................. 
Hyse ................. 23 101 205 202 - - 3 - 
Sei ................... 111 - 1062 946 570 147 231 
Brosme .............. 4 16 23 7 15 - - - 
Lange ................ 11 32 52 11 - 40 - - - 
Biaiange ............. 1 2 2 1 - 1 - - 
Ly r ................... 36 71 155 140 10 5 - - 
Hvitting .............. 1 5 13 13 - - - - 
Lysing ............... 2 4 24 24 - - - - - 
Kveite ................ O 1 1 1 - - - 
Blakveite ............. - - - - - - 
Redspette ............ 1 2 2 - - - - - 
Div. fiyndrefisk ........ O - 3 1 1 - - - 
Steinbit .............. O 1 1 1 - - - - 
Uer .................. O 1 1 1 - o - 
Rognkjeks ............ - - - - - - - - 
Breifiabb ............. 9 26 41 41 - - - - 
Makreilsterje ......... - - - - - - - 
Brugde .............. - - - - - - - 
Pigghå ............... 31 302 279 279 - - - - 
Skatelrokke .......... 1 6 6 6 - - - - 
Ai .................... o - - - - - 
Akkar ................ - - O O - - - - - - 
Krabbe ............... - - - - - - - 
Hummer .............. O O O O - - - - 
Sjekreps ............. O O 1 1 - - - - - 
Reke ................. 79 - 284 496 496 - - 
Annet og uspesifisert . . 7 - 55 30 30 - - - - 
i alt .................. 362 - 2239 2583 1 994 179 401 8 - 
SIL Hordailsk 
Torsk ................ 20 - 115 111 68 17 25 - - 
Skrei - - - ................. - - - - 
Hyse ................. 17 20 37 28 9 - - - 
Sei ................... 358 - 2 272 2 934 244 1 633 1 057 - - - 
Brosme .............. 8 18 21 13 - 8 - - - - 
Lange ................ 5 28 32 - - - - - 32 
Blålange ............. 1 - 5 2 2 - - - 
Lyr ................... 13 11 38 37 - I - - - - 
Hvitting .............. - - - - - - - 
Lysing ............... O - - 1 1 - - - - 
Kveite ................ O 2 1 1 - - - - - 
Blakveite ............. - - - - - - 
Redspette ............ 2 1 1 - - - 
Div. flyndrefisk ........ O 1 O O - - - - - 
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Uke1 Uke2 l alt Kvanta1981 brukt til 

Fiskesorl 23-2913 3013-514 pr. 614 pr. 514 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 
1980 1981 tikk fiskefor olje 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Steinbit .............. 
Uer .................. 
Rognkjeks ............ 
Breiflabb ............. 
Makrellstørje ......... 
Brugde ............... 
Piggha ............... 
Skatelrokke .......... 
Ai  .................... 
Akkar ................ 
Krabbe ............... 

.............. Hummer 
............. Siekreos , . 

Reke ............. 
Annet og uspesifisert . . 3 27 7 7 - - - - - 

Ialt .................. 432 2589 3 235 451 1 859 1 124 - - 

sagn og Fjordane Flskesalslag 
Torsk 405 375 550 1645 198 135 874 438 - - ................ 
Skrei - - - ................. - - 
Hyse ................. 45 40 88 136 121 - 15 - 
Sei 600 465 8555 8763 600 3370 2 123 2670 - .................. 
Brosme .............. 50 50 769 215 189 26 - - 
Lanae ................ 25 65 667 157 - - - 157 - 
- " 
Blålange ............ 
Lyr ................... 

.............. Hvitting 
Lysing ............... 
Kveite ................ 
Blakveite ............. 
Rødspette ............ 

........ Div. flyndrefisk 
Steinbit .............. 
Uer ................ 
Rognkjeks ............ 
Breiflabb ............. 
Makrellstørje ......... 
Brugde ............... 
Pigghi ............... 
Skatelrokke .......... 
Al .................... 
Akkar ................ 
Krabbe ............... .............. Hummer 
Siekreps ............. 
Reke - ................. - - - 
Annet og uspesifisert . . 3 3 98 20 19 t 
Ia l t  1141 1090 10935 11 118 1099 3526 3344 3149 - 1 .................. 
Sunnm%re og Romsdal Fiskesalslag 
Torsk ................ 1 200 1 500 9 470 8420 1 810 1280 5230 50 50 - - 

Skrei - - ................. - 
Hyse ................. 40 300 1110 910 190 450 40 230 - 
Sei 850 1300 18 035 13370 1 230 4900 5740 500 ................... 
Brosme .............. 60 160 1 860 670 200 470 
Lange ................ 20 100 1WO 300 - 300 
BlAlanue ............. - 100 30 - 30 - - 
Ly r 10 - ................... - - - - 
Hvitting - - - - .............. - 
Lysing ............... - - 
Kveite - - - ................ - 
Blåkveite - - - - - ............. - - - 
Rødspette - - ............ - - - 
Div. flyndrefisk ........ - - - 
Steinbit - - .............. - - 
Uer - 50 10 .................. 10 - - 
Rognkjeks - - - - - - - ............ 
Breiflabb - - - - - ............. - 
Makrellstørje - - - ......... - - - 
Brugde - - ............... - - - 
Pigghå - - - - ............... - 
Skatelrokke - 20 - - - .......... - - - 
Ai - - .................... - - - 
Akkar - - ................ - - - 
Krabbe - ............... - - - - 
Hummer - .............. - - - - - 
Sjøkreps ............. - - - - - 
Reke ................. 90 325 130 - 130 
Annet og uspesifisert . . - - - - - - 
l alt 2 170 3450 31 980 23 840 4 230 1 870 10 700 6490 550 - - .................. 



Ilandbrakt fisk i Norges RAfisklags distrikt i tlden 1H-514 1981 etter innkomne sluttsedler. Tonn råfiskvekt 
(Tilvirket fisker omregnet til råfiskvekt. Biproduktene er ikke med i tabellene). 

Uke1 Uke2 l alt Kvanta 1981 brukt til 
Fiskesort 23-2913 3013.514 pr. 614 pr. 5/4 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 

1980 1981 tikk fiskefor olje 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Pr;ssone 112 -Finnmark' 
Torsk ................ 2844 3011 23535 20826 543 9560 4593 6034 95 3 - 
Hyse ................. 42 81 3069 2393 108 2 058 11 216 - 
Sei ................... 49 198 799 665 2 451 35 176 - 
Brosme .............. O 2 183 146 2 5 30 109 - 
Lange ................ O 1 7 3 O 3 O - - 
Blålange ............. O 1 O O - 
Ly r - - - ................... - - - 
Hvitting .............. O - - - - 
Lysing ............... - - - - 
Kveite ................ O O 11 8 8 O - 
Blikveite ............. O O 58 20 3 17 - 
Redspette ............ - O 30 15 7 8 
Div. flyndrefisk ........ - - - - - - - 
Steinbit .............. 17 4 96 53 1 47 2 3 - 
Uer .................. 17 13 177 166 110 54 2 
Rognkjeks ............ - - - - - - 
Breiflabb ............ - - - - - 
Makrellsterje ......... - - - - - 
Brugde .............. - - - - - 
Pigghå ............... - - - - - - - 
Skatelrokke .......... - - - - 
Ai .................... - - - - - 
Akkar ................ - - - - 
Krabbe ............... - - - - 
Hummer .............. - - - - - - - 
Sjekreps ............ - - - - - - 
Reke ................. 93 94 144 508 - 508 - - 
Annet og uspesifisert . . - - - - - - 
Ialt ................. 3 064 3404 28 109 24803 783 12 708 4676 6 535 95 6 - 
Primne 3 - Troms2 
Torsk ................ 3300 2545 20045 26077 655 4783 16087 4543 8 
Hyse ................. 121 82 2739 4211 620 3134 26 421 9 - 
Sei ................... 95 75 868 1003 12 688 52 251 - - - 
Brosme .............. 6 849 785 5 5 169 607 - - - 

l3 1 Lange ............... 1 63 35 O 1 29 4 - - 
Blålange ............. O O l 0  13 O O 4 8 - - 
Ly r - - O ................... - - - - - 
Hvitting .............. - - 26 - - - - 
Lysing ............... - - - - - - 
Kveite ................ O O 16 26 25 1 - - - 
Blakveite ............. 15 9 51 52 8 43 1 - 
Redspette ............ - 9 2 2 O - 
Div. flyndretisk ........ - - - - - - 
Steinbit .............. 6 6 61 64 14 49 - - - 
Uer .................. 57 45 508 440 170 265 2 2 - - 
Rognkjeks ............ - - O O - - - - - 
Breiflabb ............. - - - 
Makrellstarje ......... - - - - - 
Brugde ............... - - - - 
Pigghå ............... - - - - - - - 
Skatelrokke .......... - 1 - 1 - - - 
Ai - - o .................... o - - 
Akkar ................ - - - - - - - - 
Krabbe ............... - - 2 - 2 - - - - 
Hummer .............. - - - - 
Sjekreps ............. - - - - 
Reke ................. 160 17 838 939 - 939 - - - 
Annet og uspesifisert . . 2 1 O 3 - 3 - - - 
I alt .. .:. ............. 3772 2787 26085 33 654 1 512 9 915 16372 5 835 20 - 
Priss. 41516 - Nordland3 
Torsk ................ 812 674 17496 13762 1402 3 766 6216 2238 120 - - 
Skrei ................. 5635 3953 12437 32085 277 1411 18426 11 926 45 - - 
Hyse ................. 521 389 5584 7003 1532 4922 3 284 262 
Sei ................... 308 561 6 165 5013 221 1993 798 1959 41 - - 
Brosme .............. 95 37 1 170 761 16 O 59 685 O - 
Lange ................ 20 13 155 156 1 6 133 16 - 
Blålange ............. 8 3 32 43 1 1 41 O - 
Ly r ................... 1 1 12 18 16 1 O O - - - 
Hvittina .............. - - - - - - 
Lysing ............... 
Kveite ................ 
Blåkveite ............. 
Redspette ............ 
Div. flyndrefisk ........ 
Steinbit .............. 
Uer .................. 
Rognkjeks ............ 
Breiflabb ............. 
Makrellsterje ......... 



Uke1 Uke2 l alt Kvanta1981 brukt til 
Fiskesort 234913 3013-514 pr. 614 pr. 514 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Melog 

1980 1981 tikk fiskefor olje 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

Brugde ............... - - - - - A 

PlgghA ............... - - O - 
Skatelrokke .......... O O 1 1 O 1 - 
Al - - - - - .................... 
Akkar - - - ................ - - 
Krabbe - - - ............... - - 
Hummer - - - .............. - - - / Sjekreps ............. - - - - - - - 
Reke ................. 19 12 141 182 59 123 - A - 

i Annet og uspesifisert . . O 3 241 78 O 1 - - 75 
Ialt .................. 7458 5693 44135 59737 3850 12551 25683 17109 469 75 - 
Prissone 7/8 - Trilndelag' 
Torsk ................ 483 234 1456 1878 411 79 979 402 6 - 
Skrei - - - - A - 144 144 ................. 
Hyse ................. 33 24 343 253 204 40 O 4 5 
Sei ................... 261 203 1695 2 942 78 342 318 2197 6 A 

Brosme .............. 8 7 258 98 8 47 42 - 
Lange ................ 11 5 81 70 3 O 58 10 - 
Blalange .............. O O 32 25 2 - 21 2 - 
Ly r ................... 10 4 31 50 38 2 3 5 2 
Hvitting .............. - - - - 
Lysing - - - ............... - - - - . 
Kveite ... : ............ 1 O 6 6 6 O - - 
Blakveite ............. - 1 - - 
Redspette ............ - 3 4 4 O - - 
Div. fiyndrefisk ........ O O - O O - - 
Steinbit .............. O O 1 2 1 1 - - - 
Uer .................. 7 3 58 71 68 3 O - - A 

Rognkjeks ............ - - - - - - 
Breiflabb ............. I O 4 4 3 O - - - 
Makrellsterje ......... - - - - 
Brdgde - - - ............... - - - - 
Piggha - - - - ............... - - - 
Skatelroklte .......... - - O O O O - - A A 

Ål - - - - - - .................... - - 
Akkar - - - ................ - - - - A 

Krabbe - - - o ............... - A A 

Hummer .............. O O O O O - 
Sjekreps ............. - - - - - - - - 
Reke ................. 5 5 39 40 40 - - - - 
Annet og us esifisert . . I 3 87 1 25 - A 17 
I alt .................. 822 490 4 095 5 629 1 011 493 1 427 2 662 18 17 O 
Plissone 9 - Nordmilres 
Torsk ................ 110 99 636 1 108 288 116 657 47 - 
Skrei - ................. - - - - - 
Hyse ................. 101 68 258 479 348 58 - - 74 - 
Sei ................... 375 345 2016 2880 286 917 457 l216 - 
Brosme .............. 50 165 1646 1062 I - 46 1015 - - 
Lange . . 14 45 393 217 1 147 70 - 
Blaiange .............. 2 20 127 99 - 26 73 - 
Ly r ................... 2 3 51 34 33 1 O O - - A 

Hvitting .............. - - O O - - - - 
Lysing ............... - O - - - - - 
Kveite ................ O O 5 3 2 2 - - - 
Biåkveite ............. - O - - - - 

............ Rodspette O O 2 3 3 O - - 
Div. flyndrefisk ........ O O O 1 l O - - 
Steinbit .............. O O 2 2 2 O - - 
Uer .................. 6 7 82 34 26 8 O - - 
Rognkjeks ............ - - - - - 
Breiflabb ............. O O 3 3 2 O - - - . 

Makrelisterie ......... - - - - - - - - 
Brugde - - - - ............... - - - - 
Pigghå ............... - - 1 1 O - 
Skatelrokke .......... o O 1 1 O 1 - - - 
Ai - .................... - - - 
Akkar ................ - - - 
Krabbe - - - - - - - - ............... 
Hummer .............. - O O O - - - - - 
Siekrews ............. - - O - - - - 

1 Prissone 1 og 2 omfatter Finnmark, ( 1 )  Tana og Varanger og Vardesorenskriverier, (2) Hammerfest og Altasorenskriverier 
Prissone3, heleTroms fylke. 

J Prissone 4,5 og E omfatter Nordland (4) Vesteralen sorenskriveri unntatt den del av Hadsel herred som ligger paaust-VAgq, (5) 
den del av Hadsel herred pa Aust-Vigey. Lofoten, Ofoten (unntatt herredeneGratangen og Salangen), og Salten sorenskriverier, og 
Bode byfogdembete. (6) Rana, Alstahaug og Brenney sorenskriveri. 

Prissone 7 og 8 (7) Nord-Trøndelag fylke. (B)  S0r-Trendelag fylke. 
" Prissone 9. Nordmere. 



Y me annonse er kun beregnet på deg 
11 som skal kjwselge fiskefartey 

cietbdk k&, &T vi m'emi @t mm kanla*= 
NY et meglerappamt. Med aiidre or& det er mange 

antakt med osa nestegang& sr 


